
 

 

odbor silničního hospodářství 
 

 

T 485 226 279  E karel.holina@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a  461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  

 

 

Adresáti dle rozdělovníku 

 

 
Číslo jednací 

OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

 

Oprávněná osoba, linka, email 

Mgr. Karel Holina/279 

karel.holina @kraj-lbc.cz 

Liberec 

11. května 2021 

   
   

Ú Z E M N Í   R O Z H O D N U T Í 
 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor silničního hospodářství (dále též i jako „speciální 

stavební úřad“), jako správní úřad příslušný podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) a ustanovení 

§ 16 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, podle 

ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), i podle 

ustanovení § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 

energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o urychlení výstavby“), na základě žádosti o vydání územního 

rozhodnutí, kterou podalo dne 15.9.2020 Ředitelství silnic a dálnic ČR,  IČO: 65993390, se 

sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, PSČ: 140 00, zastoupeného Ředitelstvím silnic a 

dálnic ČR, Správou Liberec, se sídlem Zeyerova 1310, Liberec, PSČ: 460 55, na stavbu 

s názvem „I/9 Dubice – Dolní Libchava – (Sosnová – II/262)“ (v rozsahu níže uvedených 

stavebních objektů)   r o z h o d l   takto: 

I.    

podle ustanovení § 79 a ustanovení § 92 stavebního zákona, za použití ustanovení § 9 vyhlášky 

č. 503/2006 Sb. Ministerstva pro místní rozvoj, o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, i za použití ustanovení § 2 

odst. 1 a ustanovení § 2e odst. 1 zákon o urychlení výstavby, vydává shora označený speciální 

stavební úřad rozhodnutí o umístění stavby s názvem „I/9 Dubice – Dolní Libchava – 

(Sosnová – II/262)“ v rozsahu stavebních objektů „SO 011 - Příprava území“, „SO 052 – 

Demolice haly v areálu sběrny druhotných surovin“, „SO 054 – Demolice oplocení 

pozemku 5430/5 a 5430/19“, „SO 055 – Demolice plechové boudy v areálu sběrny 

druhotných surovin“, „SO 056 – Demolice zdi kolem areálu betonárny“, „SO 057 – 

Demolice budovy u OK Dubická“, „SO 101 – Silnice I/9“,  „SO 102 – Okružní křižovatka 

na II/262“, „SO 103 – Úprava silnice II/262“, „SO 104 – Úprava stezky pro pěší a cyklisty 

pod SO 204“, „SO 105 – Úprava místní komunikace pod SO 205 v km 10,230“, „SO 109 

– Úprava místní komunikace km 9,200 – 9,470“, „SO 110 – Polní cesta v km 9,350 – 9,600“, 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

2 

„SO 120 – Úpravy stávajících komunikací“, „SO 125 – Provizorní komunikace“, „SO 130 

– Sjezdy na pozemky“, „SO 151 – Okružní křižovatka Litoměřická“, „SO 152 – Silnice 

I/9 – napojení směr Sosnová“, „SO 153 – Chodníky“, „SO 154 – Úpravy místních 

komunikací“, „SO 155 – Příjezdová komunikace k retenční nádrži“, „SO 165 – Dopravní 

opatření“, „SO 166.1 – Dopravní značení silnice I/9ve správě ŘSD“, „SO 166.2 – Dopravní 

značení silnice I/9 ve správě Libereckého kraje“, „SO 166.3 – Dopravní značení silnice I/9 

ve správě města Česká Lípa“, „SO 202 – Most v km 9,817 přes trať ČD Děčín - Č. L.“, 

„SO 203 – Most v km 9,935 přes Šporku“, „SO 204 – Most v km 10,152 75 přes stezku pro 

pěší a cyklostezku“, „SO 205 – Most v km 10,231 50 přes místní komunikaci“, „SO 206 – 

Most v km 10,313 – 10,841 přes Ploučnici“, „SO 205 – Most v km 9,750 přes úpravu místní 

komunikace“,  „SO 301 – Přeložka vodovodu DN 100 v km 10,240“, „SO 305 – Zatrubnění 

dešťového příkopu DN 400 v km 10,235“,  „SO 306 – Přeložka kanalizace DN 800 v km 

10240“, „SO 307 – Úprava kanalizace DN 800 v km 10,255“, „SO 308 – Odvodnění 

komunikace SO 101 v km 10,712“,, „SO 309 – Odvodnění komunikace SO 101 v km 9,280 

– 9,800“, „SO 310 – Retenční nádrž včetně dpadu v km 9,800“, „SO 351 – Odvodnění 

Okružní křižovatky Litoměřická“, „SO 352  – Odvodnění Silnice I/9 – napojení směr 

Sosnová“, „SO 353 – Přeložka jednotné kanalizace SČVK, a.s.“, „SO 354 – Přeložka 

vodovodu LTH DN 200 SČVK, a.s.“, „SO 355 – Přeložka vodovodu PVC D90 SČVK, a.s.“, 

„SO 356 – Dešťová kanalizace Merkuria CL s.r.o.“, „SO 357 – Přeložka kanalizace PVC 

D 160“, „SO 358 – Přeložka vodovodní přípojky Raab Karcher“, „SO 359 – Úprava 

dešťové kanalizace v ul. Litoměřická“, „SO 353 – Přeložka jednotné kanalizace SČVK, 

a.s.“, „SO 360 – Úpravy stávajících meliorací“, „SO 409 – Úprava VO pod mosty u ČOV“, 

„SO 421 – Úprava sděl. kabelů CETIN, km 9,2“, „SO 422 – Úprava sděl. kabelů CETIN, 

Pod Holým vrchem Vr“, „SO 423 – Úprava kabelů CETIN km 10,670“, „SO 430 – Úprava 

sděl. kabelů SŽDC, km 9,8“, „SO 452 – Úpravy elektrických vedení ČS KM-Prona“, „SO 

453 – Úprava VO u Dubické“, „SO 454 – Úprava VO podél hl. trasy v km 10,7 – 11,4“, 

„SO 455 – Úprava OK CETIN, Dubická ul.“, „SO 456 – Úprava MK CETIN. O2, Dubická 

ul.“, „SO 490 – Přípojka vedení NN pro systém DIS“, „SO 495 – Systém DIS – 

meteostanice“, „SO 504 – Přeložka STL plynovodu PE 63 mm v km 10,214“, „SO 505 – 

Přeložka VTL plynovodu pod provizorní II/262“, „SO 551 – Přeložka plynovodu okružní 

křižovatky“, „SO 701 – PH stěna vpravo v km 9,965 – 10,285“, „SO 702 – PH stěna vlevo 

v km 10,095 – 10,345“, „SO 703 – PH stěna vlevo v km 10,642 – 10,772“, „SO 721 – 

Drátěné oplocení vlevo v km 10,200“, „SO 722 – Drátěné oplocení areálu sběrny 

druhotných surovin“, „SO 723 – Drátěné oplocení retenční nádrže“, „SO 751 – Zeď kolem 

areálu betonárky“, „SO 811 – Vegetační úpravy“, „SO 812 – Rekultivace stávajících 

komunikací“, a „SO 812 – Rekultivace dočasných záborů“ na pozemcích (jejich částech) 

parcelní číslo: 1393 (ostatní komunikace), 5127/2 (silnice), 5127/6 (silnice), 5127/7 (silnice), 

5428/1 (orná půda), 5428/2 (orná půda), 5428/3 (orná půda), 5430/3 (jiná plocha), 5430/4 

(manipulační plocha), 5430/21 (jiná plocha), 5430/22 (jiná plocha), 5431 (jiná plocha), 5536/9 

(ostatní komunikace), 5536/33 (ostatní komunikace), 5536/47 (ostatní komunikace), 5540 

(zahrada), 5541/1 (orná půda), 5648 (trvalý travní porost), 5649 (trvalý travní porost), 5650/1 

(zeleň), 6054/5 (jiná plocha), 6054/6 (jiná plocha), 6055/1 (jiná plocha), 6055/7 (jiná plocha), 

6055/8 (jiná plocha), 5127/3 (silnice), 5127/4 (silnice), 5417/33 (jiná plocha), 5430/1 (jiná 

plocha), 5430/5 (jiná plocha), 5430/19 (jiná plocha), 5430/23 (jiná plocha), 5430/24 (jiná 

plocha), 5430/25 (jiná plocha), 5536/39 (jiná plocha), 5536/40 (jiná plocha), 5536/41 (jiná 

plocha), 5536/42 (jiná plocha), 5536/43 (trvalý travní porost), 5536/44 (trvalý travní porost), 

5536/45 (trvalý travní porost), 6053/2 (jiná plocha), 6053/3 (jiná plocha), 6053/4 (jiná plocha), 

6054/1 (jiná plocha), 6054/2 (jiná plocha), 6054/3 (jiná plocha), 6054/4 (jiná plocha), 6054/7 

(jiná plocha), 6055/2 (jiná plocha), 6055/3 (jiná plocha), 6055/4 (jiná plocha), 6055/5 (jiná 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

3 

plocha), 6055/6 (jiná plocha), 6055/9 (jiná plocha), 6055/10 (jiná plocha), 6056/1 (jiná plocha), 

6056/2 (jiná plocha), 6056/3 (jiná plocha), 6055/4 (jiná plocha), 5481/1 (jiná plocha), 5482/1 

(jiná plocha), 5483/1 (jiná plocha), 5483/8 (jiná plocha), 5478/1 (neplodná půda), 5479 (koryto 

vodního toku), 5486/1 (neplodná půda), 5486/2 (neplodná půda), 5584/2 (neplodná půda), 

5644/1 (koryto vodního toku), 5644/2 (koryto vodního toku), 5644/3 (koryto vodního toku), 

6053/1 (jiná plocha), 5445/1 (manipulační plocha), 5447/4 (manipulační plocha), 5525/2 

(neplodná půda), 5536/25 (trvalý travní porost), 5646 (trvalý travní porost), 5647/1 (trvalý 

travní porost), 5647/4 (trvalý travní porost), 5650/2 (neplodná půda), 5536/49 (trvalý travní 

porost), 5536/51 (trvalý travní porost), 5536/21 (trvalý travní porost), 5536/22 (trvalý travní 

porost), 5647/3 (trvalý travní porost), 5422/2 (jiná plocha), 5645/1 (trvalý travní porost), 5647/2 

(trvalý travní porost), 5127/1 (silnice), 5430/2 (ostatní komunikace), 5430/20 (ostatní 

komunikace), 1394 (dráha), 5536/1 (trvalý travní porost), 5536/20 (ostatní komunikace), 

5536/26 (trvalý travní porost), 5536/37 (trvalý travní porost), 5536/38 (trvalý travní porost), 

5536/46 (trvalý travní porost), 5536/48 (trvalý travní porost), 5536/50 (trvalý travní porost), 

5640 (trvalý travní porost), 5641/1 (orná půda), 5641/2 (orná půda), 5642/1 (trvalý travní 

porost), 5642/2 (trvalý travní porost), 5643/1 (trvalý travní porost), 5643/2 (trvalý travní 

porost), 5430/18 (jiná plocha), 5541/6 (orná půda), 5425/4 (jiná plocha), 5427/1 (jiná plocha), 

5427/11 (manipulační plocha) v katastrálním území a obci Česká Lípa, na pozemcích (jejich 

částech) parcelní číslo: 390/2 (ostatní komunikace), 392/2 (ostatní komunikace), 398/1 (ostatní 

komunikace), 398/2 (ostatní komunikace), 398/3 (ostatní komunikace), 417/1 (ostatní 

komunikace), 762/5 (jiná plocha), 762/6 (jiná plocha), 762/23 (ostatní komunikace), 762/24 

(trvalý travní porost), 762/31 (jiná plocha), 763/1 (orná půda), 389/5 (orná půda), 152/8 (koryto 

vodního toku), 152/30 (koryto vodního toku), 420/4 (orná půda), 420/7 (orná půda), 418/3 (orná 

půda), 418/4 (orná půda), 419/2 (orná půda), 419/3 (orná půda), 420/2 (orná půda), 422 (ostatní 

komunikace), 423/2 (orná půda), 397/4 (silnice), 397/5 (silnice), 152/28 (koryto vodního toku), 

413 (trvalý travní porost), 414 (trvalý travní porost), 416/1 (orná půda), 416/3 (orná půda), 

416/4 (orná půda), 416/5 (orná půda), 419/1 (orná půda), 420/3 (orná půda), 420/6 (orná půda), 

389/9 (orná půda), 394/2 (orná půda), 416/6 (orná půda), 420/5(orná půda), 762/1 (jiná plocha), 

762/3 (jiná plocha), 762/4 (orná půda), 762/7(orná půda), 762/8 (orná půda), 762/9 (orná půda), 

762/10 (jiná plocha), 762/11 (jiná plocha), 762/12 (orná půda), 762/13 (orná půda), 762/14 

(orná půda), 762/15 (orná půda), 762/16 (orná půda), 762/17 (orná půda), 762/18 (orná půda), 

762/20 (orná půda), 762/22 (orná půda), 762/29 (orná půda), 762/30 (orná půda), 763/2 (orná 

půda), 763/3 (orná půda), 409 (ostatní komunikace), 47 (trvalý travní porost), 420/1 (orná 

půda), 389/1 (orná půda), 391/3 (orná půda) v katastrálním území Dolní Libchava a obci Česká 

Lípa, na pozemcích (jejich částech) parcelní číslo: 119 (zahrada), 134 (manipulační plocha), 

128/1 (jiná plocha), 128/5 (jiná plocha), 131 (zastavěná plocha a nádvoří), 586/1 (jiná plocha), 

586/2 (jiná plocha), 586/8 (jiná plocha), 130/5 (zahrada), 130/6 (zahrada), 133/5 (zahrada), 

133/6 (zahrada), 586/3 (zahrada), 586/4 (zahrada), 586/6 (zahrada), 586/7 (zahrada), 283/4 

(trvalý travní porost), 285/2 (manipulační plocha), 284/2 (neplodná půda), 284/4 (jiná plocha), 

284/5 (jiná plocha), 284/6 (jiná plocha), 284/7 (jiná plocha), 284/8 (jiná plocha), 283/3 

(neplodná půda), 283/5 (neplodná půda), 283/9 (jiná plocha), 283/10 (jiná plocha), 283/11 (jiná 

plocha), 283/12 (jiná plocha), 283/13 (jiná plocha), 285/35 (ostatní plocha), 130/1 (zahrada), 

133/1 (zahrada), 133/7 (zahrada), 123 (ostatní komunikace), 124/1 (zastavěná plocha a 

nádvoří), 126 (zbořeniště), 127/1 (zahrada), 127/2 (zahrada), 129 (zahrada) a 132 (zahrada) v 

katastrálním území Dubice u České Lípy a obci Česká Lípa. 

Základní údaje o stavbě 

Stavebník:   Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

Praha 4, Nusle, PSČ: 140 00. 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

4 

Projektant:   dokumentace pro územní řízení (DÚR) byla vyhotovena ve společnosti SUDOP 

PRAHA a. s., IČO: 25793349, se sídlem Olšanská 2643/1a, Praha 3 – Žižkov, 

PSČ: 130 80 (hlavní inženýr projektu Ing. Zbyněk Musil, autorizovaný inženýr 

pro dopravní stavby, ČKAIT 0004788), v měsíci listopadu 2019 (aktualizace 

červen 2020) pod číslem zakázky:19-07.202.  

Druh stavby a její účel:   jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, tj. přeložky silnice I/9 mezi 

ulicí Dubická v České Lípě a silnicí II/262. 

Stručný popis stavby: 

Předmětem stavby je úsek přeložky silnice I/9 mezi ulicí Dubická v České Lípě a silnicí II/262. 

Součástí stavby je okružní křižovatka v napojení (budoucím křížení) na silnici II/262 mezi 

Děčínem a Českou Lípou, dále i okružní křižovatka v ulicích Dubická a Litoměřická v České 

Lípě. Přeložka silnice je navržena v kategorii S11,5/80, délka úseku je 1.500 metrů. Stavba je 

členěna na stavební objekty s názvem „SO 011 – Příprava území, „SO 052 – Demolice haly 

v areálu sběrny druhotných surovin“, „SO 054 – Demolice oplocení pozemku 5430/5 a 

5430/19“, „SO 055 – Demolice plechové boudy v areálu sběrny druhotných surovin“, „SO 056 

– Demolice zdi kolem areálu betonárny“, „SO 057 – Demolice budovy u OK Dubická“, „SO 

101 – Silnice I/9“,  „SO 102 – Okružní křižovatka na II/262“, „SO 103 – Úprava silnice II/262“, 

„SO 104 – Úprava stezky pro pěší a cyklisty pod SO 204“, „SO 105 – Úprava místní 

komunikace pod SO 205 v km 10,230“, „SO 109 – Úprava místní komunikace km 9,200 – 

9,470“, „SO 110 – Polní cesta v km 9,350 – 9,600“, „SO 120 – Úpravy stávajících komunikací“, 

„SO 125 – Provizorní komunikace“, „SO 130 – Sjezdy na pozemky“, „SO 151 – Okružní 

křižovatka Litoměřická“, „SO 152 – Silnice I/9 – napojení směr Sosnová“, „SO 153 – 

Chodníky“, „SO 154 – Úpravy místních komunikací“, „SO 155 – Příjezdová komunikace 

k retenční nádrži“, „SO 165 – Dopravní opatření“, „SO 166.1 – Dopravní značení silnice I/9ve 

správě ŘSD“, „SO 166.2 – Dopravní značení silnice I/9 ve správě Libereckého kraje“, „SO 

166.3 – Dopravní značení silnice I/9 ve správě města Česká Lípa“, „SO 202 – Most v km 9,817 

přes trať ČD Děčín - Č. L.“, „SO 203 – Most v km 9,935 přes Šporku“, „SO 204 – Most v km 

10,152 75 přes stezku pro pěší a cyklostezku“, „SO 205 – Most v km 10,231 50 přes místní 

komunikaci“, „SO 206 – Most v km 10,313 – 10,841 přes Ploučnici“, „SO 205 – Most v km 

9,750 přes úpravu místní komunikace“,  „SO 301 – Přeložka vodovodu DN 100 v km 10,240“, 

„SO 305 – Zatrubnění dešťového příkopu DN 400 v km 10,235“,  „SO 306 – Přeložka 

kanalizace DN 800 v km 10240“, „SO 307 – Úprava kanalizace DN 800 v km 10,255“, „SO 

308 – Odvodnění komunikace SO 101 v km 10,712“,, „SO 309 – Odvodnění komunikace SO 

101 v km 9,280 – 9,800“, „SO 310 – Retenční nádrž včetně dpadu v km 9,800“, „SO 351 – 

Odvodnění Okružní křižovatky Litoměřická“, „SO 352  – Odvodnění Silnice I/9 – napojení 

směr Sosnová“, „SO 353 – Přeložka jednotné kanalizace SČVK, a.s.“, „SO 354 – Přeložka 

vodovodu LTH DN 200 SČVK, a.s.“, „SO 355 – Přeložka vodovodu PVC D90 SČVK, a.s.“, 

„SO 356 – Dešťová kanalizace Merkuria CL s.r.o.“, „SO 357 – Přeložka kanalizace PVC D 

160“, „SO 358 – Přeložka vodovodní přípojky Raab Karcher“, „SO 359 – Úprava dešťové 

kanalizace v ul. Litoměřická“, „SO 353 – Přeložka jednotné kanalizace SČVK, a.s.“, „SO 360 

– Úpravy stávajících meliorací“, „SO 409 – Úprava VO pod mosty u ČOV“, „SO 421 – Úprava 

sděl. kabelů CETIN, km 9,2“, „SO 422 – Úprava sděl. kabelů CETIN, Pod Holým vrchem Vr“, 

„SO 423 – Úprava kabelů CETIN km 10,670“, „SO 430 – Úprava sděl. kabelů SŽDC, km 9,8“, 

„SO 452 – Úpravy elektrických vedení ČS KM-Prona“, „SO 453 – Úprava VO u Dubické“, 

„SO 454 – Úprava VO podél hl. trasy v km 10,7 – 11,4“, „SO 455 – Úprava OK CETIN, 

Dubická ul.“, „SO 456 – Úprava MK CETIN. O2, Dubická ul.“, „SO 490 – Přípojka vedení 

NN pro systém DIS“, „SO 495 – Systém DIS – meteostanice“, „SO 504 – Přeložka STL 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

5 

plynovodu PE 63 mm v km 10,214“, „SO 505 – Přeložka VTL plynovodu pod provizorní 

II/262“, „SO 551 – Přeložka plynovodu okružní křižovatky“, „SO 701 – PH stěna vpravo v km 

9,965 – 10,285“, „SO 702 – PH stěna vlevo v km 10,095 – 10,345“, „SO 703 – PH stěna vlevo 

v km 10,642 – 10,772“, „SO 721 – Drátěné oplocení vlevo v km 10,200“, „SO 722 – Drátěné 

oplocení areálu sběrny druhotných surovin“, „SO 723 – Drátěné oplocení retenční nádrže“, „SO 

751 – Zeď kolem areálu betonárky“, „SO 811 – Vegetační úpravy“, „SO 812 – Rekultivace 

stávajících komunikací“, a „SO 812 – Rekultivace dočasných záborů“ 

                                                                         II. 

Pro umístění stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba s názvem „I/9 Dubice – Dolní Libchava – (Sosnová – II/262)“ v rozsahu stavebních 

objektů „SO 011- Příprava území, „SO 052 – Demolice haly v areálu sběrny druhotných 

surovin“, „SO 054 – Demolice oplocení pozemku 5430/5 a 5430/19“, „SO 055 – Demolice 

plechové boudy v areálu sběrny druhotných surovin“, „SO 056 – Demolice zdi kolem 

areálu betonárny“, „SO 057 – Demolice budovy u OK Dubická“, „SO 101 – Silnice I/9“,  

„SO 102 – Okružní křižovatka na II/262“, „SO 103 – Úprava silnice II/262“, „SO 104 – 

Úprava stezky pro pěší a cyklisty pod SO 204“, „SO 105 – Úprava místní komunikace pod 

SO 205 v km 10,230“, „SO 109 – Úprava místní komunikace km 9,200 – 9,470“, „SO 110 

– Polní cesta v km 9,350 – 9,600“, „SO 120 – Úpravy stávajících komunikací“, „SO 125 – 

Provizorní komunikace“, „SO 130 – Sjezdy na pozemky“, „SO 151 – Okružní křižovatka 

Litoměřická“, „SO 152 – Silnice I/9 – napojení směr Sosnová“, „SO 153 – Chodníky“, „SO 

154 – Úpravy místních komunikací“, „SO 155 – Příjezdová komunikace k retenční nádrži“, 

„SO 165 – Dopravní opatření“, „SO 166.1 – Dopravní značení silnice I/9ve správě ŘSD“, 

„SO 166.2 – Dopravní značení silnice I/9 ve správě Libereckého kraje“, „SO 166.3 – 

Dopravní značení silnice I/9 ve správě města Česká Lípa“, „SO 202 – Most v km 9,817 přes 

trať ČD Děčín - Č. L.“, „SO 203 – Most v km 9,935 přes Šporku“, „SO 204 – Most v km 

10,152 75 přes stezku pro pěší a cyklostezku“, „SO 205 – Most v km 10,231 50 přes místní 

komunikaci“, „SO 206 – Most v km 10,313 – 10,841 přes Ploučnici“, „SO 205 – Most v km 

9,750 přes úpravu místní komunikace“,  „SO 301 – Přeložka vodovodu DN 100 v km 

10,240“, „SO 305 – Zatrubnění dešťového příkopu DN 400 v km 10,235“,  „SO 306 – 

Přeložka kanalizace DN 800 v km 10240“, „SO 307 – Úprava kanalizace DN 800 v km 

10,255“, „SO 308 – Odvodnění komunikace SO 101 v km 10,712“,, „SO 309 – Odvodnění 

komunikace SO 101 v km 9,280 – 9,800“, „SO 310 – Retenční nádrž včetně dpadu v km 

9,800“, „SO 351 – Odvodnění Okružní křižovatky Litoměřická“, „SO 352  – Odvodnění 

Silnice I/9 – napojení směr Sosnová“, „SO 353 – Přeložka jednotné kanalizace SČVK, a.s.“, 

„SO 354 – Přeložka vodovodu LTH DN 200 SČVK, a.s.“, „SO 355 – Přeložka vodovodu 

PVC D90 SČVK, a.s.“, „SO 356 – Dešťová kanalizace Merkuria CL s.r.o.“, „SO 357 – 

Přeložka kanalizace PVC D 160“, „SO 358 – Přeložka vodovodní přípojky Raab Karcher“, 

„SO 359 – Úprava dešťové kanalizace v ul. Litoměřická“, „SO 353 – Přeložka jednotné 

kanalizace SČVK, a.s.“, „SO 360 – Úpravy stávajících meliorací“, „SO 409 – Úprava VO 

pod mosty u ČOV“, „SO 421 – Úprava sděl. kabelů CETIN, km 9,2“, „SO 422 – Úprava 

sděl. kabelů CETIN, Pod Holým vrchem Vr“, „SO 423 – Úprava kabelů CETIN km 

10,670“, „SO 430 – Úprava sděl. kabelů SŽDC, km 9,8“, „SO 452 – Úpravy elektrických 

vedení ČS KM-Prona“, „SO 453 – Úprava VO u Dubické“, „SO 454 – Úprava VO podél 

hl. trasy v km 10,7 – 11,4“, „SO 455 – Úprava OK CETIN, Dubická ul.“, „SO 456 – Úprava 

MK CETIN. O2, Dubická ul.“, „SO 490 – Přípojka vedení NN pro systém DIS“, „SO 495 

– Systém DIS – meteostanice“, „SO 504 – Přeložka STL plynovodu PE 63 mm v km 

10,214“, „SO 505 – Přeložka VTL plynovodu pod provizorní II/262“, „SO 551 – Přeložka 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

6 

plynovodu okružní křižovatky“, „SO 701 – PH stěna vpravo v km 9,965 – 10,285“, „SO 

702 – PH stěna vlevo v km 10,095 – 10,345“, „SO 703 – PH stěna vlevo v km 10,642 – 

10,772“, „SO 721 – Drátěné oplocení vlevo v km 10,200“, „SO 722 – Drátěné oplocení 

areálu sběrny druhotných surovin“, „SO 723 – Drátěné oplocení retenční nádrže“, „SO 751 

– Zeď kolem areálu betonárky“, „SO 811 – Vegetační úpravy“, „SO 812 – Rekultivace 

stávajících komunikací“, a „SO 812 – Rekultivace dočasných záborů“ na pozemcích (jejich 

částech) parcelní číslo: 1393, 5127/2, 5127/6, 5127/7, 5428/1, 5428/2, 5428/3, 5430/3, 

5430/4, 5430/21, 5430/22, 5431, 5536/9, 5536/9, 5536/33, 5536/47, 5540, 5541/1, 5648, 

5649, 5650/1, 6054/5, 6054/6, 6055/1, 6055/7, 6055/8, 5127/3, 5127/4, 5417/33, 5430/1, 

5430/5, 5430/19, 5430/23, 5430/24, 5430/25, 5536/39, 5536/40, 5536/41, 5536/42, 

5536/43, 5536/44, 5536/45, 6053/2, 6053/3, 6053/4, 6054/1, 6054/2, 6054/3, 6054/4, 

6054/7, 6055/2, 6055/3, 6055/4, 6055/5, 6055/6, 6055/9, 6055/10, 6056/1, 6056/2, 6056/3, 

6055/4, 5481/1, 5482/1, 5483/1, 5483/8, 5478/1, 5479, 5486/1, 5486/2, 5584/2, 5644/1, 

5644/2, 5644/3, 6053/1, 5445/1, 5447/4, 5525/2 5536/25, 5646, 5647/1, 5647/1, 5647/4, 

5650/2, 5536/49, 5536/51, 5536/21, 5536/22, 5647/3, 5422/2, 5645/1, 5647/2, 5127/1, 

5430/2, 5430/201394, 5536/1, 5536/20, 5536/26, 5536/26, 5536/37, 5536/38, 5536/46, 

5536/48, 5536/50, 5640, 5641/1, 5641/2, 5642/1, 5642/2, 5643/1, 5643/2, 5430/18, 5541/6, 

5425/4, 5427/1, 5427/11 v katastrálním území a obci Česká Lípa, na pozemcích (jejich 

částech) parcelní číslo: 390/2, 392/2, 398/1, 398/2, 398/3, 417/1, 762/5, 762/6, 762/23, 

762/24, 762/31, 763/1, 389/5, 152/8, 152/30, 420/4, 420/7, 418/3, 418/4, 419/2, 419/3, 

420/2, 422, 423/2, 397/4, 397/5, 152/2, 413, 414, 416/1, 416/3, 416/4, 416/5, 419/1, 420/3, 

420/6, 389/9, 394/2, 416/6, 420/5, 762/1, 762/3,762/4, 762/7, 762/8, 762/9, 762/10, 762/11, 

762/12, 762/13, 762/14, 762/15, 762/16, 762/17, 762/18, 762/20, 762/22, 762/29, 762/30, 

763/2, 763/3, 409, 47, 420/1, 389/1, 391/3 v katastrálním území Dolní Libchava a obci 

Česká Lípa; na pozemcích (jejich částech) parcelní číslo: 119, 134, 128/1, 128/5, 131, 586/1, 

586/2, 586/8, 130/5, 130/6, 133/5, 133/6, 586/3, 586/4, 586/6,586/7, 283/4, 285/2, 284/2, 

284/4, 284/5, 284/6, 284/7, 284/8, 283/3, 283/5, 283/9, 283/10, 283/11, 283/2, 283/13, 

285/35 (ostatní plocha), 130/1, 133/1, 133/7, 123, 124/1, 126, 127/1, 127/2, 129 a 132 v 

katastrálním území Dubice u České Lípy a obci Česká Lípa, a současně bude umístěna tak, 

jak je zakresleno v katastrálním situačním výkresu – sekce 1 – C.4.1 (v měřítku 1:1000) i 

v katastrálním situačním výkresu – sekce 2 – C.4.2 (v měřítku 1:1000), které jsou součástí 

dokumentace pro územní řízení doložené stavebníkem k žádosti o vydání územního 

rozhodnutí /dokumentace pro územní řízení (DÚR) byla vyhotovena ve společnosti SUDOP 

PRAHA a. s., IČO: 25793349, se sídlem Olšanská 2643/1a, Praha 3 – Žižkov, PSČ: 130 80 

(hlavní inženýr projektu Ing. Zbyněk Musil, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 

ČKAIT 0004788), v měsíci listopadu 2019 (aktualizace červen 2020) pod číslem 

zakázky:19-07.202/.  

2. Zařízení staveniště (skladování stavebního materiálu) bude na pozemcích ve vlastnictví 

žadatele. Případné umístění zařízení staveniště v jiných místech a pozemcích bude předem 

náležitě projednáno s jejich vlastníky. 

3. Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení bude obsahovat výčet odpadů z výstavby a 

bude navrženo jejich využití, popř. odstranění oprávněnou osobou v souladu se zákonem č. 

185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Odpady budou zařazeny podle 

vyhlášky č. 381/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů (katalog odpadů). 

4. Při přípravě projektové dokumentace ke stavebnímu řízení budou plně respektovány 

stávající trasy vedení inženýrských sítí (nedochází-li k přeložce sítí), jakožto i podmínky 

vlastníků a provozovatelů (správců) rozvodů těchto sítí v daném území, které žadatel 

obdržel a je s nimi seznámen. 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

7 

5. Při přípravě projektové dokumentace ke stavebnímu řízení bude dodržena ČSN 736005 - 

Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

3. K žádosti o stavební povolení předloží navrhovatel doklad o tom, jak byly splněny 

podmínky územního rozhodnutí. 

4. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v předloženém koordinovaném závazném 

stanovisku Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí, se sídlem náměstí 

T. G. Masaryka 1, Česká Lípa, PSČ: 470 36, ze dne 20.3.2020 pod spisovou značkou: 

MUCL/5619/2020/OŽP/DP a č.j.: MUCL/31843/2020 (ve znění jeho upřesnění ze dne 

27.5.2020 pod spisovou značkou: MUCL/12912/2020/OŽP/JP a č.j.: MUCL/52431/2020), 

které mu bylo doručeno a jež předložil jako podklad pro toto územní řízení (koordinované 

závazné stanovisko je součástí dokumentace ve stupni DÚR – dokladová část), a to včetně 

zapracování těchto podmínek do projektové dokumentace pro další stupeň řízení. 

5. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v předloženém závazném stanovisku 

Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 

1, Česká Lípa, PSČ: 470 36, ze dne 15.5.2020 pod spisovou značkou: 

MUCL/11892/2020/OŽP/BH a č.j.: MUCL/47825/2020, které mu bylo doručeno a jež 

předložil jako podklad pro toto územní řízení (závazné stanovisko je součástí dokumentace 

ve stupni DÚR – dokladová část), a to včetně zapracování těchto podmínek do projektové 

dokumentace pro další stupeň řízení. 

6. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v předloženém závazném stanovisku 

Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 

1, Česká Lípa, PSČ: 470 36, ze dne 6.8.2020 pod spisovou značkou: 

MUCL/19347/2020/OŽP/LP a č.j.: MUCL/80068/2020 (ve znění opravného závazného  

stanoviska ze dne 25.8.2020 pod spisovou značkou: MUCL/19347/2020/OŽP/LP a 

č.j.: MUCL/85997/2020), které mu bylo doručeno a jež předložil jako podklad pro toto 

územní řízení (závazné stanovisko je součástí dokumentace ve stupni DÚR – dokladová 

část), a to včetně zapracování těchto podmínek do projektové dokumentace pro další stupeň 

řízení. 

7. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v předloženém závazném stanovisku 

Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 

1, Česká Lípa, PSČ: 470 36, ze dne 14.8.2020 pod spisovou značkou: 

MUCL/20096/2020/OŽP/LP a č.j.: MUCL/82953/2020 (podmínky č. 1 až č. 11), které mu 

bylo doručeno a jež předložil jako podklad pro toto územní řízení (závazné stanovisko je 

součástí dokumentace ve stupni DÚR – dokladová část), a to včetně zapracování těchto 

podmínek do projektové dokumentace pro další stupeň řízení. 

8. Stavebník zajistí splnění podmínek (č. 1 až č. 3) uvedených v závazném stanovisku Krajské 

hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IČO: 71009302, se sídlem Husova 

64, Liberec, PSČ: 460 31, ze dne 9.3.2020 pod sp. zn.: S-KHSLB 04878/2020 a 

č.j.: KHSLB 04878/2020, které mu bylo doručeno a jež předložil jako podklad pro toto 

územní řízení (závazné stanovisko je součástí dokumentace ve stupni DÚR – dokladová 

část), a to včetně zapracování těchto podmínek do projektové dokumentace pro další stupeň 

řízení. 

9. Stavebník zajistí splnění podmínek (č. 1 až č. 11) uvedených v závazném stanovisku 

Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, se sídlem 

U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, PSČ: 460 01, ze dne 13.7.2020 pod č.j.: 

KULK 29300/2020 OŽPZ 547/2020, které mu bylo doručeno a jež předložil jako podklad 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

8 

pro toto územní řízení (závazné stanovisko je součástí dokumentace ve stupni DÚR – 

dokladová část), a to včetně zapracování těchto podmínek do projektové dokumentace pro 

další stupeň řízení. 

10. Stavebník zajistí splnění podmínek (č. 1 až č. 6) uvedených v závazném stanovisku 

Drážního úřadu, IČO: 61379425, se sídlem Wilsonova 300/8, Vinohrady, Praha 2, 

PSČ: 121 06, ze dne 28.4.2020 pod sp. zn.: MP-SOP0884/20-2/Pl a č.j.: DUCR-

22844/20/Pl, které mu bylo doručeno a jež předložil jako podklad pro toto územní řízení, 

včetně zapracování těchto podmínek do projektové dokumentace pro další stupeň řízení. 

11. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku Krajského úřadu 

Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, se sídlem U Jezu 642/2a, 

Liberec IV-Perštýn, PSČ: 460 01, ze dne 29.6.2020 pod č.j.: KULK 43965/2020, které mu 

bylo doručeno a jež předložil jako podklad pro toto územní řízení (stanovisko je součástí 

dokumentace ve stupni DÚR – dokladová část), a to včetně zapracování těchto podmínek 

do projektové dokumentace pro další stupeň řízení. 

12. Stavebník zajistí splnění podmínek (III. – č. 1 až 4; IV. – č. 1 až č. 3) uvedených ve 

stanovisku Povodí Ohře, státní podnik, IČO: 70889988, se sídlem Bezručova 4219, 

Chomutov, PSČ: 430 03, ze dne 4.12.2019 pod sp. zn.: POH/54002/2019-2/032100, které 

mu bylo doručeno a jež předložil jako podklad pro toto územní řízení, včetně zapracování 

těchto podmínek do projektové dokumentace pro další stupeň řízení. 

13. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v závazném stanovisku Ministerstva obrany, 

IČO: 60162694, odboru ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, se sídlem 

Tychonovova 1, Praha 6, PSČ: 160 01, ze dne 27.5.2020 pod sp. zn.: 114788/2020-1150-

OÚZ-LIT, které mu bylo doručeno a jež předložil jako podklad pro toto územní řízení, 

včetně zapracování těchto podmínek do projektové dokumentace pro další stupeň řízení. 

14. Stavebník zajistí prověření a případně zapracování požadavků uvedených ve stanovisku 

Policie České republiky, Krajského ředitelství Libereckého kraje, Odboru služby dopravní 

policie, se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 24, Liberec, PSČ: 460 32, ze dne 16.7.2020 pod 

č.j.: KRPL-55872-1/ČJ-2020-1800DP-06, které mu bylo doručena a jež předložil jako 

podklad pro toto územní řízení, včetně zapracování těchto podmínek do projektové 

dokumentace pro další stupeň řízení. 

15. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve stanovisku Města Česká Lípa, 

IČO: 00260428, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, Česká Lípa, PSČ: 470 01, ze dne 

18.3.2020 pod sp. zn.: MUCL/7626/2020/OSM/PN a č.j.: MUCL/20284/2020, které mu 

bylo doručeno a jež předložil jako podklad pro toto územní řízení, včetně zapracování těchto 

podmínek do projektové dokumentace pro další stupeň řízení. 

16. Stavebník zajistí splnění podmínek (č. 1 až č. 12) uvedených v souhrnném stanovisku 

Správy železnic, státní organizace, IČO: 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1 – 

Nové Město, PSČ: 110 00, ze dne 4.5.2020 pod zn.: 13454/2020-SŽ-OŘ HKR-OPS, které 

mu bylo doručeno a jež předložil jako podklad pro toto územní řízení (stanovisko je součástí 

dokumentace ve stupni DÚR – dokladová část), a to včetně zapracování těchto podmínek 

do projektové dokumentace pro další stupeň řízení. 

17. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádřeních společnosti GasNet, s.r.o., 

IČO: 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem, PSČ: 400 01, ze dne 

18.3.2021 pod zn.: 5002337360 a 5002333912, která mu byla doručena a jež předložil jako 

podklad pro toto územní řízení, včetně zapracování těchto podmínek do projektové 

dokumentace pro další stupeň řízení. 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

9 

18. Stavebník zajistí splnění podmínek (č. 1 až č. 14; respkt. č. 1 až č. 8) uvedených ve 

vyjádřeních společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IČO: 49099451, se 

sídlem Přítkovská 1689, Teplice, PSČ: 415 50, ze dne 25.3.2020 pod zn.: 

O20690024040/OTPCLI/Ps i ze dne 24.3.2020 pod zn.: O20690024039/UTPCL/Ps, která 

mu byla doručena a jež předložil jako podklad pro toto územní řízení, včetně zapracování 

těchto podmínek do projektové dokumentace pro další stupeň řízení. 

19. Stavebník zajistí splnění podmínek (č. 1 až č. 7) uvedených ve vyjádření společnosti Clarios 

Česká Lípa spol. s r.o., IČO: 46709410, se sídlem Dubická 958/66, Česká Lípa, 

PSČ: 470 00, ze dne 18.12.2020 bez č.j., které bylo stavebníkovi předloženo speciálním 

stavebním úřadem. Stavebník zajistí zapracování těchto podmínek do projektové 

dokumentace pro další stupeň řízení. 

20. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření společnosti Fehrer Bohemia 

s.r.o., IČO: 45280479, se sídlem Litoměřická 86, Dubice, Česká Lípa, PSČ: 470 01, ze dne 

21.12.2020 bez č.j., které bylo stavebníkovi předloženo speciálním stavebním úřadem. 

Stavebník zajistí zapracování těchto podmínek do projektové dokumentace pro další stupeň 

řízení  

21. Stavebník v dalším stupni projektové přípravy (pro další stupeň řízení) přijme taková 

opatření, aby byl zajištěn stávající příjezd a přístup k sousedním pozemků stavby, pokud to 

okolnosti realizace stavby dovolí. Omezení obecného užívání pozemních komunikací lze 

provést jen na základě povolení příslušného silničního správního úřadu v souladu 

s ustanovením § 24 zákona o pozemních komunikacích, a to v samostatném řízení.    

22. Funkčnost a vlastnosti provedené stavby budou ověřeny ve zkušebním provozu podle 

ustanovení § 124 stavebního zákona, což bude zapracováno do projektové dokumentace pro 

další stupeň řízení. 

23. Sjednání příslušných dohod týkajících se trvalých i dočasných záborů, včetně náhrad 

případně vzniklé škody, je povinen provádět stavebník. 

24. K vydání stavebního povolení stavby je příslušný Krajský úřad Libereckého kraje, odbor 

dopravy. K žádosti o vydání stavebního povolení budou doloženy doklady podle ustanovení 

§ 110 stavebního zákona. Projektová dokumentace bude zpracována autorizovaným 

inženýrem pro dopravní stavby v souladu s vyhláškou č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu 

projektové dokumentace dopravních staveb. 

Účastník řízení na něž se rozhodnutí správního orgánu vztahuje: 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 

Nusle, PSČ: 140 00. 

                                                                   O d ů v o d n ě n í  

Shora označený speciální stavební úřad obdržel dne 15.9.2020 od Ředitelství silnic a dálnic ČR,  

IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, PSČ: 140 00, zastoupeného 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správou Liberec, se sídlem Zeyerova 1310, Liberec, 

PSČ: 460 55, žádost o vydání územního rozhodnutí na stavbu s názvem „I/9 Dubice – Dolní 

Libchava – (Sosnová – II/262)“ v rozsahu stavebních objektů „SO 011- Příprava území, 

„SO 052 – Demolice haly v areálu sběrny druhotných surovin“, „SO 054 – Demolice oplocení 

pozemku 5430/5 a 5430/19“, „SO 055 – Demolice plechové boudy v areálu sběrny druhotných 

surovin“, „SO 056 – Demolice zdi kolem areálu betonárny“, „SO 057 – Demolice budovy u 

OK Dubická“, „SO 101 – Silnice I/9“,  „SO 102 – Okružní křižovatka na II/262“, „SO 103 – 

Úprava silnice II/262“, „SO 104 – Úprava stezky pro pěší a cyklisty pod SO 204“, „SO 105 – 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

10 

Úprava místní komunikace pod SO 205 v km 10,230“, „SO 109 – Úprava místní komunikace 

km 9,200 – 9,470“, „SO 110 – Polní cesta v km 9,350 – 9,600“, „SO 120 – Úpravy stávajících 

komunikací“, „SO 125 – Provizorní komunikace“, „SO 130 – Sjezdy na pozemky“, „SO 151 – 

Okružní křižovatka Litoměřická“, „SO 152 – Silnice I/9 – napojení směr Sosnová“, „SO 153 – 

Chodníky“, „SO 154 – Úpravy místních komunikací“, „SO 155 – Příjezdová komunikace 

k retenční nádrži“, „SO 165 – Dopravní opatření“, „SO 166.1 – Dopravní značení silnice I/9ve 

správě ŘSD“, „SO 166.2 – Dopravní značení silnice I/9 ve správě Libereckého kraje“, 

„SO 166.3 – Dopravní značení silnice I/9 ve správě města Česká Lípa“, „SO 202 – Most v km 

9,817 přes trať ČD Děčín - Č. L.“, „SO 203 – Most v km 9,935 přes Šporku“, „SO 204 – Most 

v km 10,152 75 přes stezku pro pěší a cyklostezku“, „SO 205 – Most v km 10,231 50 přes 

místní komunikaci“, „SO 206 – Most v km 10,313 – 10,841 přes Ploučnici“, „SO 205 – Most 

v km 9,750 přes úpravu místní komunikace“,  „SO 301 – Přeložka vodovodu DN 100 v km 

10,240“, „SO 305 – Zatrubnění dešťového příkopu DN 400 v km 10,235“,  „SO 306 – Přeložka 

kanalizace DN 800 v km 10240“, „SO 307 – Úprava kanalizace DN 800 v km 10,255“, „SO 308 

– Odvodnění komunikace SO 101 v km 10,712“,, „SO 309 – Odvodnění komunikace SO 101 

v km 9,280 – 9,800“, „SO 310 – Retenční nádrž včetně dpadu v km 9,800“, „SO 351 – 

Odvodnění Okružní křižovatky Litoměřická“, „SO 352  – Odvodnění Silnice I/9 – napojení 

směr Sosnová“, „SO 353 – Přeložka jednotné kanalizace SČVK, a.s.“, „SO 354 – Přeložka 

vodovodu LTH DN 200 SČVK, a.s.“, „SO 355 – Přeložka vodovodu PVC D90 SČVK, a.s.“, 

„SO 356 – Dešťová kanalizace Merkuria CL s.r.o.“, „SO 357 – Přeložka kanalizace PVC D 

160“, „SO 358 – Přeložka vodovodní přípojky Raab Karcher“, „SO 359 – Úprava dešťové 

kanalizace v ul. Litoměřická“, „SO 353 – Přeložka jednotné kanalizace SČVK, a.s.“, „SO 360 

– Úpravy stávajících meliorací“, „SO 409 – Úprava VO pod mosty u ČOV“, „SO 421 – Úprava 

sděl. kabelů CETIN, km 9,2“, „SO 422 – Úprava sděl. kabelů CETIN, Pod Holým vrchem Vr“, 

„SO 423 – Úprava kabelů CETIN km 10,670“, „SO 430 – Úprava sděl. kabelů SŽDC, km 9,8“, 

„SO 452 – Úpravy elektrických vedení ČS KM-Prona“, „SO 453 – Úprava VO u Dubické“, 

„SO 454 – Úprava VO podél hl. trasy v km 10,7 – 11,4“, „SO 455 – Úprava OK CETIN, 

Dubická ul.“, „SO 456 – Úprava MK CETIN. O2, Dubická ul.“, „SO 490 – Přípojka vedení 

NN pro systém DIS“, „SO 495 – Systém DIS – meteostanice“, „SO 504 – Přeložka STL 

plynovodu PE 63 mm v km 10,214“, „SO 505 – Přeložka VTL plynovodu pod provizorní 

II/262“, „SO 551 – Přeložka plynovodu okružní křižovatky“, „SO 701 – PH stěna vpravo v km 

9,965 – 10,285“, „SO 702 – PH stěna vlevo v km 10,095 – 10,345“, „SO 703 – PH stěna vlevo 

v km 10,642 – 10,772“, „SO 721 – Drátěné oplocení vlevo v km 10,200“, „SO 722 – Drátěné 

oplocení areálu sběrny druhotných surovin“, „SO 723 – Drátěné oplocení retenční nádrže“, „SO 

751 – Zeď kolem areálu betonárky“, „SO 811 – Vegetační úpravy“, „SO 812 – Rekultivace 

stávajících komunikací“, a „SO 812 – Rekultivace dočasných záborů“ na pozemcích (jejich 

částech) parcelní číslo: 1393, 5127/2, 5127/6, 5127/7, 5428/1, 5428/2, 5428/3, 5430/3, 5430/4, 

5430/21, 5430/22, 5431, 5536/9, 5536/9, 5536/33, 5536/47, 5540, 5541/1, 5648, 5649, 5650/1, 

6054/5, 6054/6, 6055/1, 6055/7, 6055/8, 5127/3, 5127/4, 5417/33, 5430/1, 5430/5, 5430/19, 

5430/23, 5430/24, 5430/25, 5536/39, 5536/40, 5536/41, 5536/42, 5536/43, 5536/44, 5536/45, 

6053/2, 6053/3, 6053/4, 6054/1, 6054/2, 6054/3, 6054/4, 6054/7, 6055/2, 6055/3, 6055/4, 

6055/5, 6055/6, 6055/9, 6055/10, 6056/1, 6056/2, 6056/3, 6055/4, 5481/1, 5482/1, 5483/1, 

5483/8, 5478/1, 5479, 5486/1, 5486/2, 5584/2, 5644/1, 5644/2, 5644/3, 6053/1, 5445/1, 5447/4, 

5525/2 5536/25, 5646, 5647/1, 5647/1, 5647/4, 5650/2, 5536/49, 5536/51, 5536/21, 5536/22, 

5647/3, 5422/2, 5645/1, 5647/2, 5127/1, 5430/2, 5430/201394, 5536/1, 5536/20, 5536/26, 

5536/26, 5536/37, 5536/38, 5536/46, 5536/48, 5536/50, 5640, 5641/1, 5641/2, 5642/1, 5642/2, 

5643/1, 5643/2, 5430/18, 5541/6, 5425/4, 5427/1, 5427/11 v katastrálním území a obci Česká 

Lípa, na pozemcích (jejich částech) parcelní číslo: 390/2, 392/2, 398/1, 398/2, 398/3, 417/1, 

762/5, 762/6, 762/23, 762/24, 762/31, 763/1, 389/5, 152/8, 152/30, 420/4, 420/7, 418/3, 418/4, 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

11 

419/2, 419/3, 420/2, 422, 423/2, 397/4, 397/5, 152/2, 413, 414, 416/1, 416/3, 416/4, 416/5, 

419/1, 420/3, 420/6, 389/9, 394/2, 416/6, 420/5, 762/1, 762/3,762/4, 762/7, 762/8, 762/9, 

762/10, 762/11, 762/12, 762/13, 762/14, 762/15, 762/16, 762/17, 762/18, 762/20, 762/22, 

762/29, 762/30, 763/2, 763/3, 409, 47, 420/1, 389/1, 391/3 v katastrálním území Dolní Libchava 

a obci Česká Lípa; na pozemcích (jejich částech) parcelní číslo: 119, 134, 128/1, 128/5, 131, 

586/1, 586/2, 586/8, 130/5, 130/6, 133/5, 133/6, 586/3, 586/4, 586/6,586/7, 283/4, 285/2, 284/2, 

284/4, 284/5, 284/6, 284/7, 284/8, 283/3, 283/5, 283/9, 283/10, 283/11, 283/2, 283/13, 285/35, 

130/1, 133/1, 133/7, 123, 124/1, 126, 127/1, 127/2, 129 a 132 v katastrálním území Dubice u 

České Lípy a obci Česká Lípa. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení. Podklady 

žádosti byly doplněny dne 11.2.2021 a 12.3.2021 o vyjádření žadatele k uplatněným námitkám 

účastníků řízení a o další vyjádření i stanoviska. Odůvodnění tohoto rozhodnutí je společné pro 

oba jeho výroky.  

Před oznámením zahájení územního řízení bylo zkoumáno, zda mohou být projednávanou 

stavbou přímo dotčena práva osob, která vyplývají z vlastnictví stavby na pozemku, na kterém 

má být stavba prováděna a dále zda mohou být přímo dotčena práva odpovídající věcnému 

břemeni k tomuto pozemku nebo stavbě. Dále bylo zkoumáno, zda mohou být navrhovanou 

stavbou přímo dotčena práva osob, která vyplývají z vlastnictví sousedního pozemku nebo 

stavby na něm a dále zda mohou být přímo dotčena práva odpovídající věcnému břemeni 

k sousednímu pozemku. 

Speciální stavební úřad v provedeném územním řízení o umístění stavby posoudil žádost o 

vydání územního rozhodnutí o umístění stavby z hledisek uvedených v ustanovení § 90 

stavebního zákona, projednal je s účastníky řízení, s dotčenými orgány a posoudil shromážděné 

podklady.  Zjistil, že záměr není v rozporu se záměry a cíli územního plánování, s požadavky 

stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na 

využívání území, s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů 

podle zvláštních právních předpisů, že uskutečněním nebo užíváním stavby nejsou ohroženy 

zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 

předpisy.  

Sousední pozemky (včetně staveb na nich) pozemků (nebo jejich části) přímo dotčených 

územním rozhodnutím, u nichž může být vlastnické právo jejich vlastníků přímo dotčeno, 

vymezil speciální stavební úřad takto: katastrální území a obec Česká Lípa  pozemky parcelní 

číslo: 5424, 5426, 5429, 5443, 5444, 5447, 5448, 5524, 5530, 5531, 5534, 5525/1, 5536/34, 

5536/2, 5637, 5638, 5639, 5645/13, 5645/19, 5645/34, 5645/41, 5657, 5658, 5660, 5127/5, 

5412/1, 5412/41, 5412/505417/10, 5417/2, 5417/23, 5417/3, 5417/32, 5417/34, 5422/3, 5422/4, 

5423/1, 5425/1, 5425/2, 5423/3, 5427/12, 5427/2, 5427/3, 5427/7, 5427/8, 5427/9, 5430/13, 

5430/15, 5430/26, 5430/30, 5432/2, 5445/2,5443/3, 5450/1, 5450/2, 5451/1, 5451/4, 5463/33, 

5481/2, 5481/3, 5482/2, 5483/5, 5525/1, 5527/1, 5527/2, 5528/1, 5528/2, 5532/1, 5532/2, 

5532/3, 5535/1, 5536/13, 5536/27, 5536/34, 5536/35, 5536/7, 5537/1, 5537/3, 5538/1, 5539/1, 

5539/2, 5542/7, 5542/8, 5645/12, 5645/13, 5645/18, 5645/19, 5645/26, 5645/27, 5645/28, 

5645/29, 5645/30, 5645/31, 5645/32, 5645/33, 5645/34, 5654/41, 5645/43, 5651/1, 5651/3, 

5651/4, 5651/6, 5651/7, 5661/2, katastrální území Dolní Libchava a obec Česká Lípa  

pozemek parcelní číslo: 50, 53, 395, 396, 415, 389/4, 390/1, 391/1, 392/1, 394/1, 397/6, 416/2, 

423/1, 424/1, 424/2, 48/1, 48/2, 545/10, 545/11, 545/12, 545/2, 545/3, 545/5, 762/19, 762/2, 

762/21, 762/27, 762/28, 763/5, 763/6, 763/7, 763/8, katastrální území Dubice u České Lípy a 

obec Česká Lípa  pozemek parcelní číslo: 92, 94, 95, 97, 101, 110, 116, 117, 118, 122, 135, 

136, 107/1, 107/5, 107/6, 180/2, 111/1, 111/2, 115/6, 115/7, 120/1, 121/1, 124/2, 125/1, 125/2, 

130/4, 130/7, 275/15, 282/1, 282/2, 283/1, 283/2, 283/7, 283/8, 285/10, 285/15, 285/16, 285/17, 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

12 

285/20, 285/27, 285/28, 285/35, 285/36, 285/37, 285/39, 285/42, 285/43, 285/44, 285/45, 

285/46, 587/10, 587/11, 587/2 a 587/9. 

Vymezení účastníků stavebního řízení podle ustanovení § 85 stavebního zákona: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 

PSČ: 140 00, se přiznávají práva podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona 

s právy účastníka řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). 

Městu Česká Lípa, IČO: 00260428, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, Česká Lípa, 

PSČ: 470 01, se přiznávají práva podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona 

s právy účastníka řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu. 

Společnosti CANABA a.s., IČO: 14868075, se sídlem Štětkova 1001/5, Praha 5, PSČ: 140 00, 

společnosti CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, Praha 9, 

PSČ: 190 00, společnosti  Clarios Česká Lípa spol. s r.o., IČO: 46709410, se sídlem Dubická 

958/66, Česká Lípa, PSČ: 470 00, společnosti ČEZ Distribuce a. s., IČO: 24729035, se sídlem 

Teplická 877/8, Děčín IV. – Podmokly, Děčín, PSČ: 405 02, společnosti Farma Ploučnice a.s., 

IČO: 25024124, se sídlem Školní 92, Horní Police, PSČ: 471 06, společnosti Fehrer Bohemia 

s.r.o., IČO: 45280479, se sídlem Litoměřická 86, Dubice, Česká Lípa, PSČ: 470 01, společnosti 

GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem, PSČ: 400 01, 

společnosti GridServices, s.r.o., IČO: 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Brno - 

Zábrdovice, Brno, PSČ: 602 00, společnosti KM – PRONA,  s.r.o., IČO: 25479733, se sídlem 

Rynoltice 215, Rynoltice, PSČ: 463 53, společnosti KOVOŠROT GROUP CZ s.r.o., 

IČO: 28674286, se sídlem Ke Kablu 289/7, Praha – Dolní Měcholupy, Praha, PSČ: 102 00, 

Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČO: 70946078, se sídlem 

České mládeže 632/32, Liberec VI, Liberec, PSČ: 460 06, Libereckému kraji, IČO: 70891508, 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV, PSČ: 460 01, společnosti Pastviny a. s., IČO: 25485326, 

se sídlem Krásný Les 281, Frýdlant v Čechách, PSČ: 464 01, Povodí Ohře, státnímu podniku, 

IČO: 70889988, se sídlem Bezručova 4219, Chomutov, PSČ: 430 03, Římskokatolické farnosti 

– děkanství Česká Lípa – in urbe, IČO: 48282189, se sídlem Hrnčířská 721/44, Česká Lípa, 

PSČ: 470 01, společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IČO: 49099451, se sídlem 

Přítkovská 1689, Teplice, PSČ: 415 50, Správě železnic, státní organizaci, IČO: 70994234, se 

sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ: 110 00, Státnímu pozemkovému úřadu, 

IČO: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3 – Žižkov, PSČ: 130 00, společnosti  

STATOMI, spol. s r.o., IČO: 40228703, se sídlem U Katovny 775/1, Česká Lípa, PSČ: 470 01, 

MUDr. Pavlu Kalousovi, bytem Žizníkov 111, Česká Lípa, PSČ: 470 01, Ing. Janu 

Klášterskému, bytem Boženy Němcové 2971, Česká Lípa, PSČ: 470 01, Evě Klášterské, bytem 

Boženy Němcové 2971, Česká Lípa, PSČ: 470 01, Janu Kluganostovi, bytem Na vrchu 236/21, 

Řeporyje, Praha 5, PSČ: 155 01, Ing. Petru Kmochovi, bytem Pražská 2881, Česká Lípa, 

PSČ: 470 01, Miroslavu Kulhavému, bytem Huntířovská 79/3, Kbely, Praha 9, PSČ: 197 00, 

MUDr. Janě Maričové, bytem Okružní 2671, Česká Lípa, PSČ: 470 01, Daliboru Novákovi, 

bytem Janov 153, Nový Bor, PSČ: 473 01, Květě Novákové, bytem Janov 153, Nový Bor, 

PSČ: 473 01, Ing. Lukáši Plechatému, bytem Jeřábkova čp. 1459/8, Praha 4 – Chodov, Praha, 

PSČ: 149 00, Ladislavě Rejnové, bytem Dolní Libchava 241, Česká Lípa, PSČ: 470 01, Pavlu 

Rejnovi, bytem Dolní Libchava 241, Česká Lípa, PSČ: 470 01, Elišce Rundusové, bytem Pod 

Holým vrchem 2221, Česká Lípa, PSČ: 470 01, Ing. Jiřímu Samšiňákovi, bytem Ralská 510, 

Mimoň, PSČ: 471 24, Janě Samšiňákové, bytem Kovářova 1759/56, Česká Lípa, PSČ: 470 01, 

Aleně Slavíkové, bytem Jižní 1815/43, Česká Lípa, PSČ: 470 01, Mgr. Martinu Šimerdovi, 

bytem Putimská 323/1, Liberec VIII – Dolní Hanychov, Liberec, PSČ: 460 08, Petr 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

13 

Štěpničkovi, bytem Děčínská 235, Dolní Libchava, Česká Lípa, PSČ: 470 01, Ludmile 

Vondráčkové, bytem Libchavská 207, Dolní Libchava, Česká Lípa, PSČ: 470 01, se přiznávají 

práva účastníků řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona s právy 

účastníka řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu.  

Vlastníkům pozemků (i vlastníkům staveb na nich) v katastrálním území a obci Česká Lípa  

pozemky parcelní číslo: 5424, 5426, 5429, 5443, 5444, 5447, 5448, 5524, 5530, 5531, 5534, 

5525/1, 5536/34, 5536/2, 5637, 5638, 5639, 5645/13, 5645/19, 5645/34, 5645/41, 5657, 5658, 

5660, 5127/5, 5412/1, 5412/41, 5412/505417/10, 5417/2, 5417/23, 5417/3, 5417/32, 5417/34, 

5422/3, 5422/4, 5423/1, 5425/1, 5425/2, 5423/3, 5427/12, 5427/2, 5427/3, 5427/7, 5427/8, 

5427/9, 5430/13, 5430/15, 5430/26, 5430/30, 5432/2, 5445/2,5443/3, 5450/1, 5450/2, 5451/1, 

5451/4, 5463/33, 5481/2, 5481/3, 5482/2, 5483/5, 5525/1, 5527/1, 5527/2, 5528/1, 5528/2, 

5532/1, 5532/2, 5532/3, 5535/1, 5536/13, 5536/27, 5536/34, 5536/35, 5536/7, 5537/1, 5537/3, 

5538/1, 5539/1, 5539/2, 5542/7, 5542/8, 5645/12, 5645/13, 5645/18, 5645/19, 5645/26, 

5645/27, 5645/28, 5645/29, 5645/30, 5645/31, 5645/32, 5645/33, 5645/34, 5654/41, 5645/43, 

5651/1, 5651/3, 5651/4, 5651/6, 5651/7, 5661/2, v katastrálním území Dolní Libchava a obci 

Česká Lípa  pozemky parcelní číslo: 50, 53, 395, 396, 415, 389/4, 390/1, 391/1, 392/1, 394/1, 

397/6, 416/2, 423/1, 424/1, 424/2, 48/1, 48/2, 545/10, 545/11, 545/12, 545/2, 545/3, 545/5, 

762/19, 762/2, 762/21, 762/27, 762/28, 763/5, 763/6, 763/7, 763/8, v katastrální území Dubice 

u České Lípy a obec Česká Lípa  pozemky parcelní číslo: 92, 94, 95, 97, 101, 110, 116, 117, 

118, 122, 135, 136, 107/1, 107/5, 107/6, 180/2, 111/1, 111/2, 115/6, 115/7, 120/1, 121/1, 124/2, 

125/1, 125/2, 130/4, 130/7, 275/15, 282/1, 282/2, 283/1, 283/2, 283/7, 283/8, 285/10, 285/15, 

285/16, 285/17, 285/20, 285/27, 285/28, 285/35, 285/36, 285/37, 285/39, 285/42, 285/43, 

285/44, 285/45, 285/46, 587/10, 587/11, 587/2 a 587/9, se přiznávají práva účastníků řízení 

podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona s právy účastníka řízení podle 

ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu. 

V souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona, podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona 

o urychlení výstavby, a podle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu oznámil speciální stavební 

úřad dne 7.12.2020 pod č.j.: OD 820/2020-3/280.13/Hk a KULK 86076/2020 zahájení 

územního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům. V daném případě je 

vedeno řízení s velkým počtem účastníků podle ustanovení § 144 odst. 1 správního řádu, 

přičemž podle tohoto ustanovení (nestanoví-li zvláštní zákon jinak) se tímto řízením rozumí 

řízení s více než 30 účastníky. Podle ustanovení § 144 odst. 2 správního řádu účastníky v řízení 

s velkým počtem účastníků lze o zahájení řízení uvědomit veřejnou vyhláškou. Podle 

ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona se oznámení o zahájení územního řízení a další 

úkony v řízení se doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení 

s velkým počtem účastníků; v řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení 

a další úkony v řízení doručují postupem podle ustanovení § 144 odst. 6 správního řádu, 

dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. b) 

stavebního zákona, se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 

správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) stavebního 

zákona a ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona. Dále podle ustanovení § 87 odst. 

3) stavebního zákona u záměrů zasahujících do území několika obcí se v řízení s velkým počtem 

účastníků oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují vždy veřejnou vyhláškou 

podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje dotčeným orgánům a 

účastníkům řízení podle ustanovení § 85 odst. 1 a 2 písm. a) stavebního zákona. Účastníci řízení 

podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona se v oznámení o zahájení řízení a v 

dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a 

staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. Podle ustanovení § 2 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

14 

odst. 5 zákona o urychlení výstavby se v řízení podle stavebního zákona, které je řízením s 

velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního 

zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být 

záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou 

vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno 

jednotlivě. Vzhledem k tomu, že speciálnímu stavebnímu úřadu jsou poměry v území dobře 

známy, žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, upustil podle ustanovení § 

87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání. Zároveň účastníky poučil o tom, že na tohoto 

správní řízení se vztahuje zákon o urychlení výstavby (viz ustanovení § 2 odst. 1 zákona o 

urychlení výstavby). Současně stanovil podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona lhůtu 

k uplatnění závazných stanovisek dotčeným orgánům i lhůtu k uplatnění námitek, popřípadě 

důkazů, účastníkům řízení. Zároveň je poučil, že k později uplatněným závazným stanoviskům, 

námitkám, popřípadě důkazům, nebude přihlédnuto. Lhůta byla stanovena do patnácti dnů od 

doručení oznámení o zahájení řízení. Po oznámení zahájení územního řízení vznesli námitky či 

připomínky Dalibor Novák a Květa Nováková, oba bytem Janov 153, Nový Bor, PSČ: 473 01, 

podáním ze dne 28.12.2020 a 22.4.2021, společnost Clarios Česká Lípa spol. s r.o., 

IČO: 46709410, se sídlem Dubická 958/66, Česká Lípa, PSČ: 470 00, podáním ze dne 

18.12.2020, Mgr. Martin Šimerda, bytem Putimská 323/1, Liberec VIII – Dolní Hanychov, 

Liberec, PSČ: 460 08, podáním ze dne 28.12.2020 a 12.4.2021, Ing. Jan Klášterský, bytem 

Boženy Němcové 2971, Česká Lípa, PSČ: 470 01, podáním ze dne 6.4.2021, společnost 

GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem, PSČ: 400 01, 

podáním ze dne 18.12.2020, a společnost Fehrer Bohemia s.r.o., IČO: 45280479, se sídlem 

Litoměřická 86, Dubice, Česká Lípa, PSČ: 470 01, podáním ze dne 21.12.2020. K uplatněným 

námitkám a připomínkám se vyjádřil stavebník podáním ze dne 9.2.2021. Závazné stanovisko 

neuplatnil ani žádný dotčený orgán. 

Pokud se týče námitek, tak správní orgán obecně uvádí, že v řízeních podle stavebního zákona 

platí ustanovení § 192 stavebního zákona, kterým je upraven vztah stavebního zákona ke 

správnímu řádu a které stanoví, že na postupy a řízení se použijí ustanovení správního řádu, 

pokud stavební zákon nestanoví jinak. V daném případě je postup upraven ustanoveními 

stavebního zákona a to, i pokud se týče obsahu a rozsahu námitek, které je možné v daném 

řízení vznášet, a který je ve stavebním zákoně oproti správnímu řádu omezen. Z tohoto důvodu 

se zde použije stavební zákon, nikoliv správní řád.  Obsah a rozsah námitek, které je účastník 

stavebního řízení oprávněn vznášet stanoví pro stavební řízení ustanovení § 89 stavebního 

zákona. Podle ustanovení § 89 odst. 3 stavebního zákona platí, že účastník řízení ve svých 

námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 

podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v ustanovení § 89 v odstavci 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Podle ustanovení § 89 odst. 6 stavebního zákona platí, že 

námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, stavební úřad posoudí na základě 

obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených 

orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. 

Nedošlo-li k dohodě o námitce občanskoprávní povahy, stavební úřad si o ní učiní úsudek a 

rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu 

vlastnických nebo jiných věcných práv. 

Podle ustanovení § 9 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích platí, že vlastníkem dálnic a 

silnic I. třídy je stát. Vlastníkem silnic II. a III. třídy je kraj, na jehož území se silnice nacházejí, 

a vlastníkem místních komunikací je obec, na jejímž území se místní komunikace nacházejí. 

Vlastníkem účelových komunikací je právnická nebo fyzická osoba. Stavba dálnice, silnice a 

místní komunikace není součástí pozemku. Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona o pozemních 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

15 

komunikacích platí, že dálnice, silnice a místní komunikace I. třídy, jejich součásti, 

příslušenství a stavby související jsou veřejně prospěšné. Podle odstavce 2 téhož ustanovení 

platí, že podle zvláštního právního předpisu lze odejmout nebo omezit a) vlastnické právo k 

pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo ke stavbě 

potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce dálnice, 

silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství nebo staveb souvisejících, b) 

vlastnické právo k pozemku, jestliže byla dálnice, silnice nebo místní komunikace zřízena na 

cizím pozemku. Současně podle ustanovení § 184a odst. 1 stavebního zákona platí, že není-li 

žadatel vlastníkem pozemku nebo stavby a není-li oprávněn ze služebnosti nebo z práva stavby 

požadovaný stavební záměr nebo opatření uskutečnit, dokládá souhlas vlastníka pozemku nebo 

stavby. Není-li žadatel o povolení změny dokončené stavby jejím vlastníkem, dokládá souhlas 

vlastníka stavby. K žádosti o povolení změny dokončené stavby v bytovém spoluvlastnictví 

vlastník jednotky dokládá souhlas společenství vlastníků, nebo správce, pokud společenství 

vlastníků nevzniklo. Podle odstavce 2 téhož ustanovení platí, že souhlas s navrhovaným 

stavebním záměrem musí být vyznačen na situačním výkresu dokumentace, nebo projektové 

dokumentace, a konečně podle odstavce 3 téhož ustanovení platí, že souhlas se nedokládá, je-

li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo 

opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. V daném případě jde o stavbu pozemní 

komunikace kategorie silnice první třídy. Stavebník v tomto případě nemusí dokládat souhlas 

s provedením stavby. Je třeba také uvést, že samotné územní rozhodnutí je toliko 

veřejnoprávním titulem k umístění stavby, kdy se předpokládá, že bude následovat další stupeň 

povolování stavby, tj. stavební řízení. 

K jednotlivým námitkám a připomínkám speciální stavební úřad uvádí následující skutečnosti.  

Dalibor Novák a Květa Nováková, oba bytem Janov 153, Nový Bor, PSČ: 473 01, se podáním 

ze dne 28.12.2020 a ze dne 22.4.2021, domáhají náhrady za zábor pozemku v jejich vlastnictví. 

V druhém vyjádření vyslovili podmíněný souhlas pouze pro toto územní řízení se záborem 

jejich pozemku. Speciální stavební úřad k tomu uvádí, že samotné územní rozhodnutí je toliko 

veřejnoprávním titulem k umístění stavby, kdy se navíc předpokládá, že bude následovat další 

stupeň povolování stavby ve stavebním řízení. Nicméně obecně platí, že sjednání příslušných 

dohod týkajících se trvalých i dočasných záborů, včetně náhrad případně vzniklé škody, je 

povinen provádět stavebník, což reflektuje i podmínka č. 22 tohoto územního rozhodnutí. 

Stavebník ve svém vyjádření uvedl, že před vydáním územního rozhodnutí nemůže směňovat 

pozemky, které nejsou v jeho vlastnictví. Výkupy pozemků, se kterými se počítá též jako 

s náhradami za trvalé zábory, může provádět až po právní moci územního rozhodnutí. 

Stavebník tedy bude řešit případné náhrady až po právní moci územního rozhodnutí. Je třeba 

ještě zopakovat, že stavebník v tomto případě nemusí dokládat souhlas s provedením stavby, 

neboť podle ustanovení § 184a odst. 3 stavebního zákona platí, že souhlas se nedokládá, je-li 

pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo 

opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem (viz ustanovení § 17 odst. 2 písm. a) zákona o 

pozemních komunikacích).    

Společnost Clarios Česká Lípa spol. s r.o., IČO: 46709410, se sídlem Dubická 958/66, Česká 

Lípa, PSČ: 470 00, se svém podání ze dne 18.12.2020 požaduje v dalším stupni projektování 

(před zahájením stavebního řízení) předložit projektovou dokumentaci s řešením odvodnění 

z nové silnice I/9, včetně posouzení kapacity stávajícího systému dešťové po napojení z nové 

komunikace I/9, dále uplatňuje požadavky týkající se realizace stavby. Tyto podmínky byly 

využity při stanovení podmínek tohoto územního rozhodnutí (viz podmínka č. 19 tohoto 

územního rozhodnutí). Stavebník ve svém vyjádření ze dne 9.2.2021 uvedl, že se zapracováním 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

16 

a splněním požadavků společnosti Clarios Česká Lípa spol. s r.o., IČO: 46709410, se sídlem 

Dubická 958/66, Česká Lípa, PSČ: 470 00, počítá v dalším stupni řízení.      

Mgr. Martin Šimerda, bytem Putimská 323/1, Liberec VIII – Dolní Hanychov, Liberec, 

PSČ: 460 08, podáním ze dne 28.12.2020 a 12.4.2021 požaduje, aby na pozemcích p. č. 418/4, 

419/3 a 420/2 v katastrálním území Dolní Libchava a obci Česká Lípa nebyla sjednána věcná 

břemena, která odmítá. Z předložených podkladů pro vydání rozhodnutí a vyjádření stavebníka 

ze dne 9.2.2021 vyplývá, že na uvedených pozemcích nebude zřízeno věcné břemeno, část 

pozemků potřebných pro zřízení věcného břemene bude vykoupena. Mgr. Martin Šimerda dále 

požaduje odkoupení pozemku p. č. 419/3 v katastrálním území Dolní Libchava a obci Česká 

Lípa, kdy z vyjádření stavebníka ze dne 9.2.2021 vyplývá, že pozemek bude odkoupen celý 

v souladu se zákonem o urychlení výstavby. Stejně je tomu tak i u pozemků p. č. 418/4 a 420/2 

v katastrálním území Dolní Libchava a obci Česká Lípa. 

Mgr. Martin Šimerda dále požaduje uzavření smlouvy na dočasné zábory podle příslušného 

cenového věstníku. Podle vyjádření stavebníka ze dne 9.2.2021 bude po právní moci územního 

rozhodnutí zpracován geometrický plán na dočasné zábory bude uzavřena nájemní smlouva.   

Mgr. Martin Šimerda dále požaduje zajištění přístupu na své pozemky po pravé i levé straně od 

nové komunikace pro zemědělskou techniku. Z předložených podkladů pro vydání rozhodnutí 

a vyjádření stavebníka ze dne 9.2.2021 vyplývá, že k zajištění přístupu a příjezdu budou 

vybudovány veřejně přístupné účelové komunikace (SO 109, SO 110), které budou napojeny 

na stávající síť pozemních komunikací. Průjezdná výška 4,35 metru mostem, šířka průjezdu 

pod mostem 5,00 metrů. 

Mgr. Martin Šimerda dále požaduje zajištění opatření proti splachům ze svahu nové 

komunikace. Z předložených podkladů pro vydání rozhodnutí i vyjádření stavebníka ze dne 

9.2.2021 je patrné, že mezi pozemky Mgr. Martina Šimerdy bude vybudována veřejně přístupná 

účelová komunikace, která bude také samostatně odvodněna.  

Ing. Jan Klášterský, bytem Boženy Němcové 2971, Česká Lípa, PSČ: 470 01, v podáním ze 

dne 6.4.2021 namítá skutečnosti, že realizací stavby v těsné blízkosti jeho rodinného domu 

dojde č.p. 2971, dojde k výraznému snížení pohody bydlení, kvality prostředí a stejně tak i k 

poklesu tržní hodnoty nemovitosti, a to i při splnění limitů stanovených právními předpisy. 

Požádal, aby žádost o vydání územního rozhodnutí byla doplněna o další konkrétní opatření, 

která co nejvíce budou eliminovat uvedený negativní dopad na kvalitu bydlení a zároveň, aby 

bylo v žádosti uvedeno, jak bude řešena újma, která nám vznikne s ohledem na sníženou tržní 

hodnotu nemovitosti. Speciální stavební úřad k tomu uvádí, že součástí dokumentace pro 

územní řízení je i část F. Související dokumentace, F.1 Účinky stavby s názvem „Vliv stavby 

na životní prostředí“ i F.1.3 s názvem „Hluková studie“, kde všechny požadavky dotčených 

orgánů byly zapracovány do dokumentace pro územní řízení, a to včetně závazného stanoviska 

Krajské hygienické stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IČO: 71009302, se sídlem 

Husova 64, Liberec, PSČ: 460 31, ze dne 9.3.2020 pod sp. zn.: S-KHSLB 04878/2020 a 

č.j.: KHSLB 04878/2020, kde je jednou z podmínek pro uvedením stavby do trvalého užívání 

doložení protokolu o prokazatelném dodržení limitů hluku u nejbližších chráněných prostorů 

staveb. Jako jeden z objektů je zde uveden i rodinný dům Ing. Jana Klášterského. Podmínky 

závazného stanoviska Krajské hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, 

IČO: 71009302, se sídlem Husova 64, Liberec, PSČ: 460 31, jsou zapracovány do podmínek 

tohoto územního rozhodnutí (viz podmínky č. 8 a 22 tohoto územního rozhodnutí). Vyžádá-li si 

výsledek měření stavební úpravu stavby (včetně doplnění navržených protihlukových opatření), 

rozhodne o tom speciální stavební úřad. Musí k tomu mít však prokazatelné důvody a podklady. 

Nelze požadovat po stavebníkovi předimenzování případných protihlukových opatření. 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

17 

Speciálnímu stavebnímu úřadu v územním řízení nepřísluší hodnotit případný vliv stavby na tržní 

hodnotu přilehlých nemovitostí. Nezbývá než uvést, že navržená stavba je v souladu s územním 

plánem města Česká Lípa, kdy s jeho obsahem se měli možnost seznámit i vlastníci nemovitostí 

v blízkosti navržené stavby. Pozemky p. č. 5533/2 i p. č. 5536/8 v katastrálním území a obci 

Česká Lípa nejsou nadále uvedeny mezi pozemky dotčenými stavbou (trvalé či dočasné 

zábory). Byly tam uvedeny z doby před dělením původních pozemků. 

Společnost GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem, 

PSČ: 400 01, v podání ze dne 18.12.2020 vyslovila nesouhlas s umístěním stavby s tím, že 

požádala o předložení dokumentace. Stavebník v tomto směru doplnil podklady pro správní 

řízení a doložil speciálnímu stavebnímu úřadu nová souhlasná vyjádření společnosti GasNet, 

s.r.o., IČO: 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem, PSČ: 400 01, ze dne 

18.3.2021 pod zn.: 5002337360 a 5002333912. Tato vyjádření byla využita při stanovení 

podmínek tohoto rozhodnutí (viz podmínka č. 17 tohoto územního rozhodnutí). 

Společnost Fehrer Bohemia s.r.o., IČO: 45280479, se sídlem Litoměřická 86, Dubice, Česká 

Lípa, PSČ: 470 01, uplatnila námitky a připomínky podáním ze dne 21.12.2020 bez č.j. Toto 

vyjádření bylo využito při stanovení podmínek tohoto rozhodnutí (viz podmínka č. 20 tohoto 

územního rozhodnutí). 

Speciální stavební úřad tedy v průběhu územního řízení přezkoumal předloženou žádost a 

posoudil shromážděná rozhodnutí, závazná stanoviska, stanoviska a vyjádření. Níže citované 

rozhodnutí, které předcházelo vydání tohoto stavebního povolení, a na které toto stavební 

povolení navazuje, obsahuje další podmínky, které je stavebník povinen respektovat. Speciální 

stavební úřad zjistil, že dokumentace byla zpracována osobou s příslušnou autorizací. K žádosti 

o vydání územního rozhodnutí obdržel speciální stavební úřad tato rozhodnutí, závazná 

stanoviska, stanoviska a vyjádření, která využil pro stanovení podmínek územního rozhodnutí: 

a) Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního 

prostředí, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1, Česká Lípa, PSČ: 470 36, ze dne 

20.3.2020 pod spisovou značkou: MUCL/5619/2020/OŽP/DP a 

č.j.: MUCL/31843/2020 (ve znění jeho upřesnění ze dne 27.5.2020 pod spisovou 

značkou: MUCL/12912/2020/OŽP/JP a č.j.: MUCL/52431/2020). 

b) Závazné stanovisko Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí, se sídlem 

náměstí T. G. Masaryka 1, Česká Lípa, PSČ: 470 36, ze dne 15.5.2020 pod spisovou 

značkou: MUCL/11892/2020/OŽP/BH a č.j.: MUCL/47825/2020. 

c) Závazné stanovisko Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí, se sídlem 

náměstí T. G. Masaryka 1, Česká Lípa, PSČ: 470 36, ze dne 6.8.2020 pod spisovou 

značkou: MUCL/19347/2020/OŽP/LP a č.j.: MUCL/80068/2020 (ve znění opravného 

závazného  stanoviska ze dne 25.8.2020 pod spisovou značkou: 

MUCL/19347/2020/OŽP/LP a č.j.: MUCL/85997/2020). 

d) Závazné stanovisko Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí, se sídlem 

náměstí T. G. Masaryka 1, Česká Lípa, PSČ: 470 36, ze dne 14.8.2020 pod spisovou 

značkou: MUCL/20096/2020/OŽP/LP a č.j.: MUCL/82953/2020. 

e) Závazné stanovisko Krajské hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, 

IČO: 71009302, se sídlem Husova 64, Liberec, PSČ: 460 31, ze dne 9.3.2020 pod sp. 

zn.: S-KHSLB 04878/2020 a č.j.: KHSLB 04878/2020. 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

18 

f) Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje, IČO: 70888744, 

se sídlem Barvířská 29/10, Liberec, PSČ: 460 01, ze dne 9.4.2020 pod č.j.: HSLI-933-

2/CL-PS-2020. 

g) Závazné stanovisko Ministerstva dopravy, IČO: 66003008, se sídlem nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222/12, Praha 1, PSČ: 110 15, ze dne 29.4.2020 pod značkou: 353/2020-910-

IPK/3. 

h) Závazné stanovisko Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a 

zemědělství, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, PSČ: 460 01, ze dne 

13.7.2020 pod č.j.: KULK 29300/2020 OŽPZ 547/2020. 

i) Závazné stanovisko Drážního úřadu, IČO: 61379425, se sídlem Wilsonova 300/8, 

Vinohrady, Praha 2, PSČ: 121 06, ze dne 28.4.2020 pod sp. zn.: MP-SOP0884/20-2/Pl 

a č.j.: DUCR-22844/20/Pl. 

j) Stanovisko Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a 

zemědělství, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, PSČ: 460 01, ze dne 

29.6.2020 pod č.j.: KULK 43965/2020. 

k) Závazné stanovisko Ministerstva obrany, IČO: 60162694, odboru ochrany územních 

zájmů a státního odborného dozoru, se sídlem Tychonovova 1, Praha 6, PSČ: 160 01, 

ze dne 27.5.2020 pod sp. zn.: 114788/2020-1150-OÚZ-LIT. 

l) Stanovisko Policie České republiky, Krajského ředitelství Libereckého kraje, Odboru 

služby dopravní policie, se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 24, Liberec, PSČ: 460 32, ze dne 

16.7.2020 pod č.j.: KRPL-55872-1/ČJ-2020-1800DP-06. 

m) Stanovisko Města Česká Lípa, IČO: 00260428, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, 

Česká Lípa, PSČ: 470 01, ze dne 18.3.2020 pod sp. zn.: MUCL/7626/2020/OSM/PN a 

č.j.: MUCL/20284/2020. 

n) Stanovisko Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru dopravy, ze dne 18.5.2020 pod 

č.j.: KULK 18614v/2020/280.3/Hk. 

o) Vyjádření Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

IČO: 70946078, se sídlem České mládeže 632/32, Liberec VI, Liberec, PSČ: 460 06, ze 

dne 31.7.2020 pod zn.: KSSLK/5421/2020 a ze dne 26.2.2020 pod 

zn.: KSSLK/1507/2020. 

p) Vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s., IČO: 25788001, se sídlem 

náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, Praha 5, PSČ: 155 00, ze dne 7.8.2020 pod zn.: 

200807-0852198419. 

q) Vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

Praha 4, Nusle, PSČ: 140 00, ze dne 23.4.2020 pod zn.: 9055-20-ŘSD-11120. 

r) Souhlas s udělením výjimky Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem 

Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, PSČ: 140 00, ze dne 23.7.2020 pod zn.: 16126-20-

ŘSD-11120. 

s) Stanovisko Povodí Ohře, státní podnik, IČO: 70889988, se sídlem Bezručova 4219, 

Chomutov, PSČ: 430 03, ze dne 4.12.2019 pod sp. zn.: POH/54002/2019-2/032100. 

t) Vyjádření společnosti GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 

Ústí nad Labem, PSČ: 400 01, ze dne 18.3.2021 pod zn.: 5002337360 a 5002333912. 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

19 

u) Vyjádření společnosti Clarios Česká Lípa spol. s r.o., IČO: 46709410, se sídlem 

Dubická 958/66, Česká Lípa, PSČ: 470 00, ze dne 18.12.2020 bez č.j. 

v) Rozhodnutí Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí, ze dne 

28.7.2020 pod č.j.: KULK 54616/2020 OŽPZ 815/2020 OZOP. 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 

PSČ: 140 00, zastoupené Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správou Liberec, se sídlem Zeyerova 

1310, Liberec, PSČ: 460 55, doložilo k řízení i smlouvy týkající se technické a dopravní 

infrastruktury uzavřené se společností CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 

2510/19, Libeň, Praha 9, PSČ: 190 00, společností ČEZ Distribuce a. s., IČO: 24729035, se 

sídlem Teplická 877/8, Děčín IV. – Podmokly, Děčín, PSČ: 405 02, společností GasNet, s.r.o., 

IČO: 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem, PSČ: 400 01, společností 

GridServices, s.r.o., IČO: 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Brno - Zábrdovice, Brno, 

PSČ: 602 00, Libereckým krajem, IČO: 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV, 

PSČ: 460 01,  a společností Severočeská vodárenská společnost a.s., IČO: 49099469, se sídlem 

Přítkovská 1689, Teplice, PSČ: 415 50.  

Speciální stavební úřad umožnil účastníkům řízení seznámit se s poklady pro vydání 

rozhodnutí, a to výzvou ze dne 17.3.2021 pod č.j. OD 820/2020-13/Hk KULK 18972/201.   

Stavba bude umístěna v souladu s platným územním plánem obce (města) Česká Lípa. Záměr 

splňuje požadavky veřejných zájmů především na úseku životního prostředí, ochrany zdraví a 

života, odpovídá i obecným technickým požadavkům stanoveným vyhlášce č. 268/2009 Sb., o 

technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, i vyhlášce č. 501/2006 Sb., 

o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů. Stavební úřad 

zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 

zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad dospěl po provedeném územním řízení k závěru, že umístěním stavby 

s názvem „I/9 Dubice – Dolní Libchava – (Sosnová – II/262)“ v rozsahu stavebních objektů 

„SO 011- Příprava území, „SO 052 – Demolice haly v areálu sběrny druhotných surovin“, „SO 

054 – Demolice oplocení pozemku 5430/5 a 5430/19“, „SO 055 – Demolice plechové boudy 

v areálu sběrny druhotných surovin“, „SO 056 – Demolice zdi kolem areálu betonárny“, „SO 

057 – Demolice budovy u OK Dubická“, „SO 101 – Silnice I/9“,  „SO 102 – Okružní křižovatka 

na II/262“, „SO 103 – Úprava silnice II/262“, „SO 104 – Úprava stezky pro pěší a cyklisty pod 

SO 204“, „SO 105 – Úprava místní komunikace pod SO 205 v km 10,230“, „SO 109 – Úprava 

místní komunikace km 9,200 – 9,470“, „SO 110 – Polní cesta v km 9,350 – 9,600“, „SO 120 – 

Úpravy stávajících komunikací“, „SO 125 – Provizorní komunikace“, „SO 130 – Sjezdy na 

pozemky“, „SO 151 – Okružní křižovatka Litoměřická“, „SO 152 – Silnice I/9 – napojení směr 

Sosnová“, „SO 153 – Chodníky“, „SO 154 – Úpravy místních komunikací“, „SO 155 – 

Příjezdová komunikace k retenční nádrži“, „SO 165 – Dopravní opatření“, „SO 166.1 – 

Dopravní značení silnice I/9ve správě ŘSD“, „SO 166.2 – Dopravní značení silnice I/9 ve 

správě Libereckého kraje“, „SO 166.3 – Dopravní značení silnice I/9 ve správě města Česká 

Lípa“, „SO 202 – Most v km 9,817 přes trať ČD Děčín - Č. L.“, „SO 203 – Most v km 9,935 

přes Šporku“, „SO 204 – Most v km 10,152 75 přes stezku pro pěší a cyklostezku“, „SO 205 – 

Most v km 10,231 50 přes místní komunikaci“, „SO 206 – Most v km 10,313 – 10,841 přes 

Ploučnici“, „SO 205 – Most v km 9,750 přes úpravu místní komunikace“,  „SO 301 – Přeložka 

vodovodu DN 100 v km 10,240“, „SO 305 – Zatrubnění dešťového příkopu DN 400 v km 

10,235“,  „SO 306 – Přeložka kanalizace DN 800 v km 10240“, „SO 307 – Úprava kanalizace 

DN 800 v km 10,255“, „SO 308 – Odvodnění komunikace SO 101 v km 10,712“,, „SO 309 – 

Odvodnění komunikace SO 101 v km 9,280 – 9,800“, „SO 310 – Retenční nádrž včetně dpadu 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

20 

v km 9,800“, „SO 351 – Odvodnění Okružní křižovatky Litoměřická“, „SO 352  – Odvodnění 

Silnice I/9 – napojení směr Sosnová“, „SO 353 – Přeložka jednotné kanalizace SČVK, a.s.“, 

„SO 354 – Přeložka vodovodu LTH DN 200 SČVK, a.s.“, „SO 355 – Přeložka vodovodu PVC 

D90 SČVK, a.s.“, „SO 356 – Dešťová kanalizace Merkuria CL s.r.o.“, „SO 357 – Přeložka 

kanalizace PVC D 160“, „SO 358 – Přeložka vodovodní přípojky Raab Karcher“, „SO 359 – 

Úprava dešťové kanalizace v ul. Litoměřická“, „SO 353 – Přeložka jednotné kanalizace SČVK, 

a.s.“, „SO 360 – Úpravy stávajících meliorací“, „SO 409 – Úprava VO pod mosty u ČOV“, 

„SO 421 – Úprava sděl. kabelů CETIN, km 9,2“, „SO 422 – Úprava sděl. kabelů CETIN, Pod 

Holým vrchem Vr“, „SO 423 – Úprava kabelů CETIN km 10,670“, „SO 430 – Úprava sděl. 

kabelů SŽDC, km 9,8“, „SO 452 – Úpravy elektrických vedení ČS KM-Prona“, „SO 453 – 

Úprava VO u Dubické“, „SO 454 – Úprava VO podél hl. trasy v km 10,7 – 11,4“, „SO 455 – 

Úprava OK CETIN, Dubická ul.“, „SO 456 – Úprava MK CETIN. O2, Dubická ul.“, „SO 490 

– Přípojka vedení NN pro systém DIS“, „SO 495 – Systém DIS – meteostanice“, „SO 504 – 

Přeložka STL plynovodu PE 63 mm v km 10,214“, „SO 505 – Přeložka VTL plynovodu pod 

provizorní II/262“, „SO 551 – Přeložka plynovodu okružní křižovatky“, „SO 701 – PH stěna 

vpravo v km 9,965 – 10,285“, „SO 702 – PH stěna vlevo v km 10,095 – 10,345“, „SO 703 – 

PH stěna vlevo v km 10,642 – 10,772“, „SO 721 – Drátěné oplocení vlevo v km 10,200“, „SO 

722 – Drátěné oplocení areálu sběrny druhotných surovin“, „SO 723 – Drátěné oplocení 

retenční nádrže“, „SO 751 – Zeď kolem areálu betonárky“, „SO 811 – Vegetační úpravy“, „SO 

812 – Rekultivace stávajících komunikací“, a „SO 812 – Rekultivace dočasných záborů“ na 

pozemcích (jejich částech) parcelní číslo: 1393, 5127/2, 5127/6, 5127/7, 5428/1, 5428/2, 

5428/3, 5430/3, 5430/4, 5430/21, 5430/22, 5431, 5536/9, 5536/9, 5536/33, 5536/47, 5540, 

5541/1, 5648, 5649, 5650/1, 6054/5, 6054/6, 6055/1, 6055/7, 6055/8, 5127/3, 5127/4, 5417/33, 

5430/1, 5430/5, 5430/19, 5430/23, 5430/24, 5430/25, 5536/39, 5536/40, 5536/41, 5536/42, 

5536/43, 5536/44, 5536/45, 6053/2, 6053/3, 6053/4, 6054/1, 6054/2, 6054/3, 6054/4, 6054/7, 

6055/2, 6055/3, 6055/4, 6055/5, 6055/6, 6055/9, 6055/10, 6056/1, 6056/2, 6056/3, 6055/4, 

5481/1, 5482/1, 5483/1, 5483/8, 5478/1, 5479, 5486/1, 5486/2, 5584/2, 5644/1, 5644/2, 5644/3, 

6053/1, 5445/1, 5447/4, 5525/2 5536/25, 5646, 5647/1, 5647/1, 5647/4, 5650/2, 5536/49, 

5536/51, 5536/21, 5536/22, 5647/3, 5422/2, 5645/1, 5647/2, 5127/1, 5430/2, 5430/201394, 

5536/1, 5536/20, 5536/26, 5536/26, 5536/37, 5536/38, 5536/46, 5536/48, 5536/50, 5640, 

5641/1, 5641/2, 5642/1, 5642/2, 5643/1, 5643/2, 5430/18, 5541/6, 5425/4, 5427/1, 5427/11 v 

katastrálním území a obci Česká Lípa, 390/2, 392/2, 398/1, 398/2, 398/3, 417/1, 762/5, 762/6, 

762/23, 762/24, 762/31, 763/1, 389/5, 152/8, 152/30, 420/4, 420/7, 418/3, 418/4, 419/2, 419/3, 

420/2, 422, 423/2, 397/4, 397/5, 152/2, 413, 414, 416/1, 416/3, 416/4, 416/5, 419/1, 420/3, 

420/6, 389/9, 394/2, 416/6, 420/5, 762/1, 762/3,762/4, 762/7, 762/8, 762/9, 762/10, 762/11, 

762/12, 762/13, 762/14, 762/15, 762/16, 762/17, 762/18, 762/20, 762/22, 762/29, 762/30, 

763/2, 763/3, 409, 47, 420/1, 389/1, 391/3 v katastrálním území Dolní Libchava a obci Česká 

Lípa; na pozemcích (jejich částech) parcelní číslo: 119, 134, 128/1, 128/5, 131, 586/1, 586/2, 

586/8, 130/5, 130/6, 133/5, 133/6, 586/3, 586/4, 586/6,586/7, 283/4, 285/2, 284/2, 284/4, 284/5, 

284/6, 284/7, 284/8, 283/3, 283/5, 283/9, 283/10, 283/11, 283/2, 283/13, 285/35, 130/1, 133/1, 

133/7, 123, 124/1, 126, 127/1, 127/2, 129 a 132 v katastrálním území Dubice u České Lípy a 

obci Česká Lípa, ve výše specifikovaném rozsahu, nebudou ohroženy veřejné zájmy ani 

nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. Protože v průběhu 

územního řízení nebyly shledány důvody, které by bránily vydání rozhodnutí o umístění stavby, 

rozhodl speciální stavební úřad způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů, ode dne jeho doručení, podat odvolání k Ministerstvu 

dopravy, podáním učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru dopravy. 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

21 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 

písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 

grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 

právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a 

jde-li o stavby podle ustanovení § 15 nebo ustanovení 16 stavebního zákona, také stavebnímu 

úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle ustanovení § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky 

rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k 

jejich konzumaci.  

Přílohy:    
 

1/ Celkový situační výkres C.2. 

2/ Katastrální situační výkres – sekce 1 – C.4.1. 

3/ Katastrální situační výkres – sekce 2 – C.4.2. 

 

 

 

 

JUDr. Jiří Němec 

zástupce ředitele krajského úřadu 

pro agendu státní správy 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

 

Účastník řízení podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona s právy účastníka 

řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:        

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 

PSČ: 140 00, zastoupené Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správou Liberec, se sídlem 

Zeyerova 1310, Liberec, PSČ: 460 55 (datovou schránkou). 

Účastník řízení podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona s právy účastníka 

řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:        

- Město Česká Lípa, IČO: 00260428, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, Česká Lípa, 

PSČ: 470 01 (datovou schránkou). 

Účastníci řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona s právy účastníka 

řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:   

- CANABA a.s., IČO: 14868075, se sídlem Štětkova 1001/5, Praha 5, PSČ: 140 00 (datovou 

schránkou). 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

22 

- CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, Praha 9, PSČ: 190 00 

(datovou schránkou). 

- Clarios Česká Lípa spol. s r.o., IČO: 46709410, se sídlem Dubická 958/66, Česká Lípa, 

PSČ: 470 00 (datovou schránkou). 

- ČEZ Distribuce a. s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 877/8, Děčín IV. – Podmokly, Děčín, 

PSČ: 405 02 (datovou schránkou). 

- Farma Ploučnice a.s., IČO: 25024124, se sídlem Školní 92, Horní Police, PSČ: 471 06 

(datovou schránkou). 

- Fehrer Bohemia s.r.o., IČO: 45280479, se sídlem Litoměřická 86, Dubice, Česká Lípa, 

PSČ: 470 01 (datovou schránkou). 

- GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem, PSČ: 400 01 

(datovou schránkou). 

- GridServices, s.r.o., IČO: 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Brno - Zábrdovice, Brno, 

PSČ: 602 00 (datovou schránkou). 

- KM – PRONA,  s.r.o., IČO: 25479733, se sídlem Rynoltice 215, Rynoltice, PSČ: 463 53 

(datovou schránkou). 

- KOVOŠROT GROUP CZ s.r.o., IČO: 28674286, se sídlem Ke Kablu 289/7, Praha – Dolní 

Měcholupy, Praha, PSČ: 102 00 (datovou schránkou). 

- Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 70946078, se sídlem 

České mládeže 632/32, Liberec VI, Liberec, PSČ: 460 06 (datovou schránkou). 

- Liberecký kraj, IČO: 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV, PSČ: 460 01 (osobně). 

- Město Česká Lípa, Odbor správy majetku, IČO: 00260428, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 

1/1, Česká Lípa, PSČ: 470 01 (datovou schránkou). 

- Pastviny a. s., IČO: 25485326, se sídlem Krásný Les 281, Frýdlant v Čechách, PSČ: 464 01 

(datovou schránkou). 

- Povodí Ohře, státní podnik, IČO: 70889988, se sídlem Bezručova 4219, Chomutov, 

PSČ: 430 03 (datovou schránkou). 

- Římskokatolická farnost – děkanství Česká Lípa – in urbe, IČO: 48282189, se sídlem 

Hrnčířská 721/44, Česká Lípa, PSČ: 470 01 (doporučeně). 

- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IČO: 49099451, se sídlem Přítkovská 1689, Teplice, 

PSČ: 415 50 (datovou schránkou). 

- Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1 – 

Nové Město, PSČ: 110 00 (datovou schránkou). 

- Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3 – Žižkov, 

PSČ: 130 00 (datovou schránkou). 

- STATOMI, spol. s r.o., IČO: 40228703, se sídlem U Katovny 775/1, Česká Lípa, PSČ: 470 01 

(datovou schránkou). 

- MUDr. Kalous Pavel, bytem Žizníkov 111, Česká Lípa, PSČ: 470 01 (doporučeně do vlastních 

rukou). 

- Ing. Klášterský Jan, bytem Boženy Němcové 2971, Česká Lípa, PSČ: 470 01 (doporučeně do 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

23 

vlastních rukou). 

- Klášterská Eva, bytem Boženy Němcové 2971, Česká Lípa, PSČ: 470 01 (doporučeně do 

vlastních rukou). 

- Kluganost Jan, bytem Na vrchu 236/21, Řeporyje, Praha 5, PSČ: 155 01 (doporučeně do 

vlastních rukou). 

- Ing. Kmoch Petr, bytem Pražská 2881, Česká Lípa, PSČ: 470 01 (doporučeně do vlastních 

rukou). 

- Kulhavý Miroslav, bytem Huntířovská 79/3, Kbely, Praha 9, PSČ: 197 00 (doporučeně do 

vlastních rukou). 

- MUDr. Maričová Jana, bytem Okružní 2671, Česká Lípa, PSČ: 470 01 (doporučeně do 

vlastních rukou). 

- Novák Dalibor, bytem Janov 153, Nový Bor, PSČ: 473 01 (doporučeně do vlastních rukou). 

- Nováková Květa, bytem Janov 153, Nový Bor, PSČ: 473 01 (doporučeně do vlastních rukou). 

- Ing. Plechatý Lukáš, bytem Jeřábkova čp. 1459/8, Praha 4 – Chodov, Praha, 

PSČ: 149 00 (datovou schránkou). 

- Rejnová Ladislava, bytem Dolní Libchava 241, Česká Lípa, PSČ: 470 01 (doporučeně do 

vlastních rukou). 

- Rejn Pavel, bytem Dolní Libchava 241, Česká Lípa, PSČ: 470 01 (doporučeně do vlastních 

rukou). 

- Rundusová Eliška, bytem Pod Holým vrchem 2221, Česká Lípa, PSČ: 470 01 (doporučeně 

do vlastních rukou). 

- Ing. Samšiňák Jiří, bytem Ralská 510, Mimoň, PSČ: 471 24 (doporučeně do vlastních rukou). 

- Samšiňáková Jana, bytem Kovářova 1759/56, Česká Lípa, PSČ: 470 01 (doporučeně do 

vlastních rukou). 

- Slavíková Alena, bytem Jižní 1815/43, Česká Lípa, PSČ: 470 01 (doporučeně do vlastních 

rukou). 

- Mgr. Šimerda Martin, bytem Putimská 323/1, Liberec VIII – Dolní Hanychov, Liberec, 

PSČ: 460 08 (doporučeně do vlastních rukou). 

- Štěpnička Petr, bytem Děčínská 235, Dolní Libchava, Česká Lípa, PSČ: 470 01 (doporučeně 

do vlastních rukou). 

- Vondráčková Ludmila, bytem Libchavská 207, Dolní Libchava, Česká Lípa, PSČ: 470 01 

(doporučeně do vlastních rukou). 

Účastníci řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona s právy účastníka 

řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu, kteří jsou identifikováni označením 

pozemků evidovaných v katastru nemovitostí a staveb na nich (veřejnou vyhláškou): 

- katastrální území a obec Česká Lípa  pozemky parcelní číslo: 5424, 5426, 5429, 5443, 

5444, 5447, 5448, 5524, 5530, 5531, 5534, 5525/1, 5536/34, 5536/2, 5637, 5638, 5639, 

5645/13, 5645/19, 5645/34, 5645/41, 5657, 5658, 5660, 5127/5, 5412/1, 5412/41, 

5412/505417/10, 5417/2, 5417/23, 5417/3, 5417/32, 5417/34, 5422/3, 5422/4, 5423/1, 

5425/1, 5425/2, 5423/3, 5427/12, 5427/2, 5427/3, 5427/7, 5427/8, 5427/9, 5430/13, 



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

24 

5430/15, 5430/26, 5430/30, 5432/2, 5445/2,5443/3, 5450/1, 5450/2, 5451/1, 5451/4, 

5463/33, 5481/2, 5481/3, 5482/2, 5483/5, 5525/1, 5527/1, 5527/2, 5528/1, 5528/2, 5532/1, 

5532/2, 5532/3, 5535/1, 5536/13, 5536/27, 5536/34, 5536/35, 5536/7, 5537/1, 5537/3, 

5538/1, 5539/1, 5539/2, 5542/7, 5542/8, 5645/12, 5645/13, 5645/18, 5645/19, 5645/26, 

5645/27, 5645/28, 5645/29, 5645/30, 5645/31, 5645/32, 5645/33, 5645/34, 5654/41, 

5645/43, 5651/1, 5651/3, 5651/4, 5651/6, 5651/7, 5661/2, 

- katastrální území Dolní Libchava a obec Česká Lípa  pozemek parcelní číslo: 50, 53, 395, 

396, 415, 389/4, 390/1, 391/1, 392/1, 394/1, 397/6, 416/2, 423/1, 424/1, 424/2, 48/1, 48/2, 

545/10, 545/11, 545/12, 545/2, 545/3, 545/5, 762/19, 762/2, 762/21, 762/27, 762/28, 763/5, 

763/6, 763/7, 763/8,  

- katastrální území Dubice u České Lípy a obec Česká Lípa  pozemek parcelní číslo: 92, 94, 

95, 97, 101, 110, 116, 117, 118, 122, 135, 136, 107/1, 107/5, 107/6, 180/2, 111/1, 111/2, 

115/6, 115/7, 120/1, 121/1, 124/2, 125/1, 125/2, 130/4, 130/7, 275/15, 282/1, 282/2, 283/1, 

283/2, 283/7, 283/8, 285/10, 285/15, 285/16, 285/17, 285/20, 285/27, 285/28, 285/35, 

285/36, 285/37, 285/39, 285/42, 285/43, 285/44, 285/45, 285/46, 587/10, 587/11, 587/2 a 

587/9. 

Dotčené orgány podle ustanovení § 136 správního řádu: 

- Drážní úřad, IČO: 61379425, se sídlem Wilsonova 300/8, Vinohrady, Praha 2, PSČ: 121 06 

(datovou schránkou). 

- Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, IČO: 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 

Liberec, PSČ: 460 01 (datovou schránkou). 

- Městský úřad Česká Lípa, odbor dopravy, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1, Česká Lípa,          

PSČ: 470 36 (datovou schránkou). 

- Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1, Česká Lípa, 

PSČ: 470 36 (datovou schránkou). 

- Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad – úsek památkové péče, se sídlem náměstí T. G. 

Masaryka 1, Česká Lípa, PSČ: 470 36 (datovou schránkou). 

- Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1, 

Česká Lípa, PSČ: 470 36 (datovou schránkou). 

- Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IČO: 71009302, se sídlem 

Husova 64, Liberec, PSČ: 460 31 (datovou schránkou). 

- Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, se sídlem U Jezu 

642/2a, Liberec IV-Perštýn, PSČ: 460 01 (osobně). 

- Ministerstvo dopravy, IČO: 66003008, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1, 

PSČ: 110 15 (datovou schránkou). 

- Ministerstvo obrany, IČO: 60162694, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, PSČ: 160 00, Sekce 

ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení programů nemovité 

infrastruktury, se sídlem Teplého 1899, Pardubice, PSČ: 530 02 (datovou schránkou). 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství Libereckého kraje, Odbor služby dopravní policie, 

se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 24, Liberec, PSČ: 460 32 (datovou schránkou). 

Dále obdrží k vyvěšení na úřední desce:   



OSH 820/2020-19/280.13/Hk 

KULK 34633/2021 

Územní rozhodnutí KÚ LK 

 

25 

- Městský úřad Česká Lípa, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1, Česká Lípa, PSČ: 470 36 

(datovou schránkou). 

Toto územní rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce shora označeného správního orgánu 

a Městského úřadu Česká Lípa po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem po vyvěšení se 

písemnost považuje za doručenou.   

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ....................                                                                   Sejmuto dne: .................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí územního rozhodnutí. 
 


		2021-05-13T08:59:30+0000
	Jiří Němec




